
SAN JUAN, VIERNES 27  DE ENERO DE 2017

CREACIÓN DEL BOLETÍN OFICIAL - LEY 5 DE SEPTIEMBRE DE 1916
Art. 4° Los documentos que se inserten en el Boletín Oficial serán
tenidos por auténticos y obligatorios en razón de esta publicación.
Los Edictos, Avisos y Suscripciones se pagarán en la Administración
del Boletín Oficial. Aparece los días hábiles.

N° 25.362AÑO C

No se admiten reclamos después de las 24 horas de la primera
publicación. Registro Nacional  de  la  Propiedad  Intelectual.

(Ley  N° 11.723- 108.680). Dirección  Adm.  y Talleres: Corrientes 1090 (E)
Capital -  CP. J 5400 - FWD. Tel.:  0264-4221987.

Tel./Fax  0264-4274209.  Director:  Sr.  Fernando Esteban Conca

Dr. SERGIO MAURICIO UÑAC
Gobernador

Dr. EMILIO JAVIER BAISTROCCHI GUIMARAES
Ministro de Gobierno

Lic. FELIPE TADEO DE LOS RÍOS
Ministro de Educación

Lic. ANDRÉS JOSÉ DÍAZ CANO
Ministro de la Producción y Desarrollo Económico

Ing. JULIO CÉSAR ORTÍZ ANDINO
Ministro de Planificación e Infraestructura
Sr. WALBERTO ENRIQUE ALLENDE

Ministro de Desarrollo Humano
y Promoción Social

C.P.N. ROBERTO GUILLERMO GATTONI
Ministro de Hacienda y Finanzas

Dr. CASTOR SÁNCHEZ HIDALGO
Ministro de Salud Pública

Dr. ALBERTO VALENTÍN HENSEL
Ministro de Minería

Lic. CLAUDIA ALICIA GRYNSZPAN
Ministro de Turismo y Cultura

CPN. JUAN FLORES
Secretario General de la Gobernación

Lic. DOMINGO RAÚL TELLO
Secretario de  Ambiente y

Desarrollo Sustentable
Ing. TULIO  ABEL DEL BONO

Secretario de Ciencia, Tecnología e
Innovación

AUTORIDADES:

Dr. MARCELO JORGE LIMA
Vicegobernador y Presidente  nato

de la Cámara de Diputados

Visite el Boletín Oficial en la Web: www.sanjuan.gob.ar
PARA TODA PUBLICACIÓN EN EL BOLETÍN OFICIAL, DEBERÁ TRAER SOPORTE INFORMÁTICO (CD - DVD - PENDRIVE) Y ADEMÁS EL ORIGINAL CORRESPONDIENTE.

Dr.   .CARLOS EDUARDO BALAGUER
Presidente Excma. Corte de Justicia

Sr.  JORGEEDUARDO  CHICA MUÑOZ
Secretario de Deportes



Boletín Oficial

Pág. 182.904 San Juan, Viernes 27 de Enero de 2017

LICITACIONES
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SAN JUAN 

MUNICIPALIDAD DE ALBARDÓN
AVISO DE LLAMADO A LICITACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/17
OBRA: “Construcción Red Cloacal Vª Evita” Dpto.
ALBARDÓN”
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.532.400,00 (Pesos
Tres millones quinientos treinta y dos mil
cuatrocientos con 00/100)
PLAZO EJECUCIÓN DE OBRA: 180 DÍAS
CORRIDOS (Ciento ochenta días corridos)
VALOR DEL PLIEGO: $ 15.000 (Pesos quince mil)
LUGAR DE VENTA Y CONSULTA DE PLIEGOS:
Tesorería Municipal de 8,00 a 12,00 hs. 
FECHA DE VENTA DE PLIEGOS: Desde el 31 de
Enero de 2017 hasta el 9 de Febrero de 2017 a las
12.00 hs. en Tesorería Municipal 
FECHA CONSULTA: Hasta 9 de Febrero de 2017 a
las 12.00 hs  
APERTURA DE OFERTAS: Jueves 16 de Febrero
de 2017- HORA: 11,00 hs
LUGAR de APERTURA: Edificio de la
Municipalidad de Albardón, Mitre 1968, Albardón
GARANTÍA DE OFERTA: 1% (Uno por ciento) del
valor del Presupuesto Oficial.

Cta. Cte. 11.711 Enero 27/31. $ 380.-

RESOLUCIONES
MUNICIPALIDAD DE CAUCETE

SAN JUAN
CONCEJO DELIBERANTE

RESOLUCIÓN Nº 811 -C.D.2016
VISTO:
El proyecto de Ordenanza enviada por el
Departamento Ejecutivo Municipal, referido a la
ORDENANZA TRIBUTARIA MUNICIPAL AÑO
2017-
CONSIDERANDO:
Que, el mismo contiene las normas sobre las tasas y
contribuciones sobre el período fiscal año 2017.-
Que, en sesión Ordinaria Nº 1123-C.D./ 2016 en el
tratamiento del referido tema se resolvió: PRIMERO
aprobar en general y en primera lectura el Proyecto de
Ordenanza Tributaria Municipal año 2017 y
SEGUNDO convocar a una audiencia pública, en un
todo de acuerdo en lo normado en el Art. 82 y 192 de
la Carta Orgánica Municipal.-
Que,  a tal efecto debe dictarse la norma legal que así
lo determine.- 
POR ELLO:

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA 
MUNICIPALIDAD DE CAUCETE    

RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: APRUÉBASE en General y en
Primera Lectura el proyecto de ORDENANZA
TRIBUTARIA MUNICIPAL AÑO 2017.-
ARTÍCULO 2º: CONVÓCASE a AUDIENCIA
PÚBLICA, para día Viernes 3 DE FEBRERO DEL
AÑO 2017 a partir de la 09:00 Hs. en la Sala Sesiones
del Concejo Deliberante, a los fines de tratar el
Proyecto de Ordenanza enviado por el departamento
Ejecutivo Municipal, referido a la ORDENANZA
TRIBUTARIA AÑO 2016.-
A tal efecto y de acuerdo a lo determinado en el Art.12
de la Ordenanza de reglamentación de la Audiencia
Pública, se deberá cumplir con los siguientes
requisitos.-
A) Autoridad convocante.-
B) Una relación de su objeto.-
C) El día, hora y lugar de celebración de la audiencia
Pública.-
D) El día y el lugar donde se puede tomar vista del
expediente, inscribirse para ser participante en la
audiencia pública y presentar documentación según el
Art. Nº 18.-
E) Los funcionarios que deben estar presentes durante
la audiencia.-
1-Secretario de Gobierno: Lic.: Fernando Contreras.-
2-Secretario de Hacienda y Finanzas: C.P.N: Mauricio
Montero Moreno.-
3- Director de Desarrollo Estratégico.-

ARTÍCULO 3º: En caso de ser día no laborable el
señalado precedentemente, la AUDIENCIA se llevará
a cabo el 1º día hábil siguiente.-
ARTÍCULO 4º: REALÍCESE: las acciones
administrativas y legales que correspondan, para dar
difusión a esta convocatoria en un todo de acuerdo a
lo establecido  por ART. 80, de la Carta Orgánica
Municipal y el reglamento de la Audiencia Pública.-
ARTÍCULO 5º Comuníquese al Departamento
Ejecutivo Municipal cópiese y oportunamente
ARCHÍVESE.-

DADO EN LA SALA DE SESIONES DEL
CONCEJO DELIBERANTE DEL CONCEJO
DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE CAUCETE A
LOS VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE
DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS.-
Fdo. Paola T. Cepeda - Presidente 

Concejo Deliberante -Municipalidad de Caucete
“    María Yolanda Quiroga

Secretaria Administrativa
Concejo Deliberante -Municipalidad de Caucete

Cta. Cte. 11.712 Enero 27. $400.-



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 27 de Enero de 2017 Pág. 182.905

Valor del Pliego: $ 2.000,00= (Pesos dos mil)
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.800.000,00=
Consulta y Compra de Pliegos: Edificio Centro Cívico –
Quinto Piso – Dpto. de Hidráulica – Contaduría, Sección
LICITACIONES Y COMPRAS. TEL: 4306271 /68.-
Av. Libertador San Martín 750 (O) 5º Piso - Capital San Juan
- 4306257. 
E m a i l : h i d r a u l i c a s j @ s p e e d y . c o m . a r ;
hidraulica@sanjuan.gov.ar - 
www.hidraulica.sanjuan.gov.ar

Cta. Cte.  11.708 Enero 26-27 $ 275.-

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SAN JUAN

SECRETARÍA DEL AGUA

DEPARTAMENTO DE HIDRÁULICA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 08/2016.-

CONTRATACIÓN DE PÓLIZAS SE SEGUROS DE

MOVILIDADES Y EQUIPOS QUE CONFORMAN

EL PARQUE OFICIAL AUTOMOTOR DE LA

REPARTICIÓN, INCLUYE RESPONSABILIDAD

CIVIL CON LÍMITE MAYOR Y SEGURO

TÉCNICO DE EQUIPOS. Conforme al PLIEGO DE

BASES Y CONDICIONES GENERALES y

PLIEGO PARTICULAR DE ESPECIFICACIONES

TÉCNICAS, que sirven de base para el presente

llamado, aprobado oportunamente. 
APERTURA: 06 DE FEBRERO DE 2017
HORA: 09,30.- 
LUGAR: SALA DEL CONSEJO DEL DPTO. DE
HIDRÁULICA – SITO EN EDIFICIO CENTRO
CÍVICO 5º PISO

Procedimiento: LEY DE CONTABILIDAD DE LA

PROVINCIA

EXPEDIENTE N° 506-03333-C-16. 

Valor del Pliego: $ 2.000,00= (Pesos dos mil)

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 540.000,00=
Consulta y Compra de Pliegos: Edificio Centro Cívico
– Quinto Piso – Dpto. de Hidráulica – Contaduría,
Sección LICITACIONES Y COMPRAS. TEL:
4306271 /68.-
Av. Libertador San Martín 750 (O) 5º Piso - Capital San Juan
- 4306257
E m a i l : h i d r a u l i c a s j @ s p e e d y . c o m . a r ;
hidraulica@sanjuan.gov.ar -
www.hidraulica.sanjuan.gov.ar

Cta. Cte.  11.707 Enero 26-27 $ 280.-

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA 

SAN JUAN 

HTAL. PÚBLICO DESCENTRALIZADO 

DR. GUILLERMO RAWSON

CONTRATACIÓN DIRECTA LEY Nº 1393 - P -

DECRETO 1666/06 y RES. 0790-HPDGR-09; autorizada

por Resolución N° 0052-H.P.D.G.R.-17, DE FECHA 19 DE

ENERO DE 2017.-
“EXPEDIENTE  Nº 802-2462-16”.- 

OBJETO:  INSUMOS Y REACTIVOS.-
DESTINO:  SERVICIO DE FARMACIA PARA EL
LABORATORIO CENTRAL DE ESTE H.P.D.G.R.
APERTURA DE SOBRE: 02 DE FEBRERO DE 2017
HORA: 8.30
VALOR DEL PLIEGO: $ 4.500,00
CONSULTA Y ENTREGA DE PLIEGOS: DEP.
COMPRAS, SITO EN AV. RAWSON Y GRAL. PAZ. 
LUGAR DE RECEPCIÓN Y APERTURA: SUM (Salón
de Usos Múltiples), 1° piso del  Edificio Nuevo  del
H.P.D.D.G.R. 
Podrá también consultar en INTERNET a través de la  página
www.hospitalrawson.gov.ar-
Si el día en que debe  operarse la  apertura  de la Contratación,
resultare no laborable, la misma tendrá lugar el  primer día
hábil siguiente

Cta. Cte. 11.709 Enero 26-27 $ 257.-

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SAN JUAN

SECRETARÍA DEL AGUA

DEPARTAMENTO DE HIDRÁULICA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07/2016.-

CONTRATACIÓN DE TRES (3) CAMIONES PARA

PRESTAR SERVICIO EN LAS DELEGACIONES DE

CALINGASTA, IGLESIA y JÁCHAL, PARA EL

PERÍODO 2017. Conforme al PLIEGO DE BASES Y

CONDICIONES GENERALES y PLIEGO

PARTICULAR DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS,

que sirven de base para el presente llamado, aprobado

oportunamente. 
APERTURA: 06 DE FEBRERO DE 2017
HORA :09,00.- 
LUGAR: SALA DEL CONSEJO DEL DPTO. DE
HIDRÁULICA – SITO EN EDIFICIO CENTRO CÍVICO
5º PISO
Procedimiento: LEY DE CONTABILIDAD DE LA
PROVINCIA
EXPEDIENTE N° 506-03285-I-16. 



Boletín Oficial

Pág. 182.906 San Juan, Viernes 27 de Enero de 2017

A
N

E
X

O
 I

I

C
O

N
T

R
IB

U
C

IÓ
N

 A
N

U
A

L
 2

01
7

IN
D

U
S

T
R

IA
,  

C
O

M
E

R
C

IO
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
, E

S
P

E
C

T
Á

C
U

L
O

S
 Y

 D
IV

E
R

S
IO

N
E

S
  P

Ú
B

L
IC

A
S

A
C

T
IV

ID
A

D
 (

H
as

ta
 3

00
 m

2)
T

A
S

A
 A

N
U

A
L

 E
N

 U
. T

. M
T

A
S

A
 A

N
U

A
L

 E
N

 $
 (

P
E

S
O

S
)

N
IV

E
L

 1
N

IV
E

L
 2

N
IV

E
L

 3
N

IV
E

L
 1

N
IV

E
L

 2
N

IV
E

L
 3

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

A

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IO

N
E

S
 C

O
N

 V
E

N
T

A
 Y

/O
 C

O
M

P
R

A
 D

E
 P

R
O

D
U

C
T

O
S

 F
A

B
R

IC
A

D
O

S
 Y

/O
 F

R
A

C
C

IO
N

A
D

O
S

A
L

M
A

C
É

N
- 

(V
en

ta
 d

e 
co

m
es

ti
bl

es
 e

n 
ge

ne
ra

l)
1.

18
1,

00
63

0,
00

2.
04

8,
00

1.
18

1,
00

2.
95

3,
00

2.
04

8,
00

$1
.5

94
,3

5
$8

50
,5

0
$2

.7
64

,8
0

$1
.5

94
,3

5
$3

.9
86

,5
5

$2
.7

64
,8

0

A
U

T
O

S
E

R
V

IC
IO

S
 Y

 S
U

P
E

R
M

E
R

C
A

D
O

S
 

4.
25

3,
00

2.
99

3,
00

6.
37

9,
00

4.
25

3,
00

8.
54

4,
00

6.
37

9,
00

$5
.7

41
,5

5
$4

.0
40

,5
5

$8
.6

11
,6

5
$5

.7
41

,5
5

$1
1.

53
4,

40
$8

.6
11

,6
5

F
U

E
R

A
 D

E
L

 E
JI

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L
2.

75
6,

00
2.

24
4,

00
3.

38
6,

00
2.

75
6,

00
4.

05
6,

00
3.

42
6,

00
$3

.7
20

,6
0

$3
.0

29
,4

0
$4

.5
71

,1
0

$3
.7

20
,6

0
$5

.4
75

,6
0

$4
.6

25
,1

0

A
G

E
N

C
IA

S
:

A
B

A
S

T
E

C
E

D
O

R
E

S
- 

  
- 

  
- 

  
- 

  
2.

55
9,

00
- 

  
-

-
-

-
$3

.4
54

,6
5

-

A
C

A
D

E
M

IA
S

1.
26

0,
00

86
6,

00
2.

12
6,

00
1.

26
0,

00
3.

42
6,

00
2.

12
6,

00
$1

.7
01

,0
0

$1
.1

69
,1

0
$2

.8
70

,1
0

$1
.7

01
,0

0
$4

.6
25

,1
0

$2
.8

70
,1

0

A
C

E
IT

E
S

 Y
 L

U
B

R
IC

A
N

T
E

S
78

8,
00

63
0,

00
1.

26
0,

00
78

8,
00

1.
92

9,
00

1.
26

0,
00

$1
.0

63
,8

0
$8

50
,5

0
$1

.7
01

,0
0

$1
.0

63
,8

0
$2

.6
04

,1
5

$1
.7

01
,0

0

A
L

IN
E

A
C

IÓ
N

 Y
 B

A
L

A
N

C
E

O
 D

E
V

E
H

IC
U

L
O

S
1.

96
9,

00
1.

41
8,

00
2.

79
6,

00
1.

96
9,

00
3.

42
6,

00
2.

79
6,

00
$2

.6
58

,1
5

$1
.9

14
,3

0
$3

.7
74

,6
0

$2
.6

58
,1

5
$4

.6
25

,1
0

$3
.7

74
,6

0

A
L

Q
U

IL
E

R
 D

E
 D

IS
F

R
A

C
E

S
2.

12
6,

00
1.

26
0,

00
2.

99
3,

00
2.

12
6,

00
3.

81
9,

00
2.

99
3,

00
$2

.8
70

,1
0

$1
.7

01
,0

0
$4

.0
40

,5
5

$2
.8

70
,1

0
$5

.1
55

,6
5

$4
.0

40
,5

5

A
R

M
E

R
ÍA

3.
42

6,
00

2.
12

6,
00

4.
25

3,
00

3.
42

6,
00

5.
11

9,
00

4.
25

3,
00

$4
.6

25
,1

0
$2

.8
70

,1
0

$5
.7

41
,5

5
$4

.6
25

,1
0

$6
.9

10
,6

5
$5

.7
41

,5
5

A
R

T
E

S
A

N
A

L
E

S
86

6,
00

63
0,

00
1.

26
0,

00
86

6,
00

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

$1
.1

69
,1

0
$8

50
,5

0
$1

.7
01

,0
0

$1
.1

69
,1

0
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0

A
R

T
E

S
A

N
ÍA

S
  E

N
 F

E
R

IA
S

 P
E

R
S

A
S

 p
or

 d
ía

39
,0

0
39

,0
0

39
,0

0
39

,0
0

39
,0

0
39

,0
0

$5
2,

65
$5

2,
65

$5
2,

65
$5

2,
65

$5
2,

65
$5

2,
65

A
R

T
ÍC

U
L

O
S

 D
E

 L
IM

P
IE

Z
A

1.
26

0,
00

63
0,

00
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
2.

12
6,

00
1.

69
3,

00
$1

.7
01

,0
0

$8
50

,5
0

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$2
.8

70
,1

0
$2

.2
85

,5
5

A
R

T
ÍC

U
L

O
S

 D
E

L
 H

O
G

A
R

3.
42

6,
00

2.
55

9,
00

4.
25

3,
00

3.
42

6,
00

5.
11

9,
00

4.
25

3,
00

$4
.6

25
,1

0
$3

.4
54

,6
5

$5
.7

41
,5

5
$4

.6
25

,1
0

$6
.9

10
,6

5
$5

.7
41

,5
5

O
R

D
E

N
A

N
Z

A
S

M
U

N
IC

IP
A

L
ID

A
D

 D
E

 R
IV

A
D

A
V

IA



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 27 de Enero de 2017 Pág. 182.907

A
S

E
R

R
A

D
E

R
O

S
4.

25
3,

00
2.

99
3,

00
6.

37
9,

00
4.

25
3,

00
8.

54
4,

00
6.

37
9,

00
$5

.7
41

,5
5

$4
.0

40
,5

5
$8

.6
11

,6
5

$5
.7

41
,5

5
$1

1.
53

4,
40

$8
.6

11
,6

5

A
V

ÍC
O

L
A

S
 Y

 A
N

E
X

O
S

-V
en

ta
s

1.
92

9,
00

1.
26

0,
00

2.
55

9,
00

1.
92

9,
00

3.
18

9,
00

2.
55

9,
00

$2
.6

04
,1

5
$1

.7
01

,0
0

$3
.4

54
,6

5
$2

.6
04

,1
5

$4
.3

05
,1

5
$3

.4
54

,6
5

D
E

 A
U

T
O

M
Ó

V
IL

E
S

4.
25

3,
00

2.
99

3,
00

6.
37

9,
00

4.
25

3,
00

8.
54

4,
00

6.
37

9,
00

$5
.7

41
,5

5
$4

.0
40

,5
5

$8
.6

11
,6

5
$5

.7
41

,5
5

$1
1.

53
4,

40
$8

.6
11

,6
5

D
E

 P
U

B
L

IC
ID

A
D

2.
55

9,
00

1.
53

6,
00

3.
42

6,
00

2.
55

9,
00

4.
25

3,
00

3.
42

6,
00

$3
.4

54
,6

5
$2

.0
73

,6
0

$4
.6

25
,1

0
$3

.4
54

,6
5

$5
.7

41
,5

5
$4

.6
25

,1
0

D
E

 S
E

G
U

R
ID

A
D

1.
69

3,
00

86
6,

00
2.

55
9,

00
1.

69
3,

00
3.

42
6,

00
2.

55
9,

00
$2

.2
85

,5
5

$1
.1

69
,1

0
$3

.4
54

,6
5

$2
.2

85
,5

5
$4

.6
25

,1
0

$3
.4

54
,6

5

L
O

T
E

R
ÍA

, Q
U

IN
IE

L
A

 Y
 P

R
O

D
E

1.
26

0,
00

63
0,

00
1.

77
2,

00
1.

26
0,

00
2.

28
4,

00
1.

77
2,

00
$1

.7
01

,0
0

$8
50

,5
0

$2
.3

92
,2

0
$1

.7
01

,0
0

$3
.0

83
,4

0
$2

.3
92

,2
0

S
U

B
-A

G
E

N
C

IA
 D

E
 L

O
T

E
R

ÍA
, Q

U
IN

IE
L

A
1.

02
4,

00
51

2,
00

1.
41

8,
00

1.
02

4,
00

1.
85

1,
00

1.
41

8,
00

$1
.3

82
,4

0
$6

91
,2

0
$1

.9
14

,3
0

$1
.3

82
,4

0
$2

.4
98

,8
5

$1
.9

14
,3

0

V
IA

JE
S

 Y
 T

U
R

IS
M

O
3.

42
6,

00
2.

12
6,

00
4.

25
3,

00
3.

42
6,

00
5.

11
9,

00
4.

25
3,

00
$4

.6
25

,1
0

$2
.8

70
,1

0
$5

.7
41

,5
5

$4
.6

25
,1

0
$6

.9
10

,6
5

$5
.7

41
,5

5

B

B
A

N
C

O
S

-S
U

C
U

R
S

A
L

E
S

- 
  

- 
  

6.
37

9,
00

3.
81

9,
00

8.
54

4,
00

6.
37

9,
00

-
-

$8
.6

11
,6

5
$5

.1
55

,6
5

$1
1.

53
4,

40
$8

.6
11

,6
5

B
A

R
E

S
- 

  
- 

  
1.

53
6,

00
74

8,
00

2.
28

4,
00

1.
53

6,
00

-
-

$2
.0

73
,6

0
$1

.0
09

,8
0

$3
.0

83
,4

0
$2

.0
73

,6
0

B
Á

S
C

U
L

A
S

- 
  

- 
  

86
6,

00
86

6,
00

86
6,

00
86

6,
00

-
-

$1
.1

69
,1

0
$1

.1
69

,1
0

$1
.1

69
,1

0
$1

.1
69

,1
0

B
A

T
E

R
ÍA

S
 V

E
N

TA
S

1.
53

6,
00

1.
26

0,
00

2.
04

8,
00

1.
53

6,
00

2.
55

9,
00

2.
04

8,
00

$2
.0

73
,6

0
$1

.7
01

,0
0

$2
.7

64
,8

0
$2

.0
73

,6
0

$3
.4

54
,6

5
$2

.7
64

,8
0

B
E

B
ID

A
S

 C
O

N
 A

L
C

O
H

O
L

 -
 V

E
N

TA
90

6,
00

63
0,

00
1.

26
0,

00
90

6,
00

1.
65

4,
00

1.
26

0,
00

$1
.2

23
,1

0
$8

50
,5

0
$1

.7
01

,0
0

$1
.2

23
,1

0
$2

.2
32

,9
0

$1
.7

01
,0

0

B
E

B
ID

A
S

 S
IN

 A
L

C
O

H
O

L
 -

 V
E

N
TA

74
8,

00
51

2,
00

1.
06

3,
00

74
8,

00
1.

37
8,

00
1.

06
3,

00
$1

.0
09

,8
0

$6
91

,2
0

$1
.4

35
,0

5
$1

.0
09

,8
0

$1
.8

60
,3

0
$1

.4
35

,0
5

B
IC

IC
L

E
T

E
R

ÍA
 (

V
E

N
TA

S
 Y

 R
E

P
U

E
S

T
O

S
)

1.
77

2,
00

74
8,

00
2.

55
9,

00
1.

77
2,

00
3.

42
6,

00
2.

55
9,

00
$2

.3
92

,2
0

$1
.0

09
,8

0
$3

.4
54

,6
5

$2
.3

92
,2

0
$4

.6
25

,1
0

$3
.4

54
,6

5

B
O

D
E

G
A

S
 C

/F
R

A
C

C
IO

N
A

M
IE

N
T

O
5.

11
9,

00
3.

42
6,

00
7.

67
8,

00
5.

11
9,

00
10

.2
38

,0
0

7.
67

8,
00

$6
.9

10
,6

5
$4

.6
25

,1
0

$1
0.

36
5,

30
$6

.9
10

,6
5

$1
3.

82
1,

30
$1

0.
36

5,
30

B
O

D
E

G
A

S
 S

/F
R

A
C

C
IO

N
A

M
IE

N
T

O
2.

99
3,

00
2.

12
6,

00
5.

11
9,

00
2.

99
3,

00
7.

24
5,

00
5.

11
9,

00
$4

.0
40

,5
5

$2
.8

70
,1

0
$6

.9
10

,6
5

$4
.0

40
,5

5
$9

.7
80

,7
5

$6
.9

10
,6

5

B
O

T
IQ

U
ÍN

2.
12

6,
00

1.
26

0,
00

2.
99

3,
00

2.
12

6,
00

3.
81

9,
00

2.
99

3,
00

$2
.8

70
,1

0
$1

.7
01

,0
0

$4
.0

40
,5

5
$2

.8
70

,1
0

$5
.1

55
,6

5
$4

.0
40

,5
5

B
O

U
T

IQ
U

E
1.

77
2,

00
1.

02
4,

00
2.

55
9,

00
1.

77
2,

00
3.

30
8,

00
2.

55
9,

00
$2

.3
92

,2
0

$1
.3

82
,4

0
$3

.4
54

,6
5

$2
.3

92
,2

0
$4

.4
65

,8
0

$3
.4

54
,6

5

A
N

E
X

O
 I

I

C
O

N
T

R
IB

U
C

IÓ
N

 A
N

U
A

L
 2

01
7

IN
D

U
S

T
R

IA
,  

C
O

M
E

R
C

IO
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
, E

S
P

E
C

T
Á

C
U

L
O

S
 Y

 D
IV

E
R

S
IO

N
E

S
  P

Ú
B

L
IC

A
S

A
C

T
IV

ID
A

D
 (

H
as

ta
 3

00
 m

2)
T

A
S

A
 A

N
U

A
L

 E
N

 U
. T

. M
T

A
S

A
 A

N
U

A
L

 E
N

 $
 (

P
E

S
O

S
)

N
IV

E
L

 1
N

IV
E

L
 2

N
IV

E
L

 3
N

IV
E

L
 1

N
IV

E
L

 2
N

IV
E

L
 3

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.



Boletín Oficial

Pág. 182.908 San Juan, Viernes 27 de Enero de 2017

A
N

E
X

O
 I

I
C

O
N

T
R

IB
U

C
IÓ

N
 A

N
U

A
L

 2
01

7
IN

D
U

S
T

R
IA

,  
C

O
M

E
R

C
IO

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

, E
S

P
E

C
T

Á
C

U
L

O
S

 Y
 D

IV
E

R
S

IO
N

E
S

  P
Ú

B
L

IC
A

S
A

C
T

IV
ID

A
D

 (
H

as
ta

 3
00

 m
2)

T
A

S
A

 A
N

U
A

L
 E

N
 U

. T
. M

T
A

S
A

 A
N

U
A

L
 E

N
 $

 (
P

E
S

O
S

)

N
IV

E
L

 1
N

IV
E

L
 2

N
IV

E
L

 3
N

IV
E

L
 1

N
IV

E
L

 2
N

IV
E

L
 3

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

C
C

A
JE

R
O

S
 A

U
T

O
M

Á
T

IC
O

S
  F

U
E

R
A

 D
E

 C
A

S
A

 C
E

N
T

R
A

L
 Y

 S
U

C
U

R
S

A
L

E
S

01
 C

aj
er

o
6.

37
9,

00
6.

37
9,

00
6.

37
9,

00
6.

37
9,

00
6.

37
9,

00
6.

37
9,

00
$8

.6
11

,6
5

$8
.6

11
,6

5
$8

.6
11

,6
5

$8
.6

11
,6

5
$8

.6
11

,6
5

$8
.6

11
,6

5

02
 C

aj
er

os
12

.4
03

,0
0

12
.4

03
,0

0
12

.4
03

,0
0

12
.4

03
,0

0
12

.4
03

,0
0

12
.4

03
,0

0
$1

6.
74

4,
05

$1
6.

74
4,

05
$1

6.
74

4,
05

$1
6.

74
4,

05
$1

6.
74

4,
05

$1
6.

74
4,

05

03
 C

aj
er

os
18

.7
82

,0
0

18
.7

82
,0

0
18

.7
82

,0
0

18
.7

82
,0

0
18

.7
82

,0
0

18
.7

82
,0

0
$2

5.
35

5,
70

$2
5.

35
5,

70
$2

5.
35

5,
70

$2
5.

35
5,

70
$2

5.
35

5,
70

$2
5.

35
5,

70

04
 C

aj
er

os
25

.1
61

,0
0

25
.1

61
,0

0
25

.1
61

,0
0

25
.1

61
,0

0
25

.1
61

,0
0

25
.1

61
,0

0
$3

3.
96

7,
35

$3
3.

96
7,

35
$3

3.
96

7,
35

$3
3.

96
7,

35
$3

3.
96

7,
35

$3
3.

96
7,

35

05
 C

aj
er

os
31

.5
79

,0
0

31
.5

79
,0

0
31

.5
79

,0
0

31
.5

79
,0

0
31

.5
79

,0
0

31
.5

79
,0

0
$4

2.
63

1,
65

$4
2.

63
1,

65
$4

2.
63

1,
65

$4
2.

63
1,

65
$4

2.
63

1,
65

$4
2.

63
1,

65

06
 C

aj
er

os
37

.9
58

,0
0

37
.9

58
,0

0
37

.9
58

,0
0

37
.9

58
,0

0
37

.9
58

,0
0

37
.9

58
,0

0
$5

1.
24

3,
30

$5
1.

24
3,

30
$5

1.
24

3,
30

$5
1.

24
3,

30
$5

1.
24

3,
30

$5
1.

24
3,

30

07
 C

aj
er

os
43

.9
43

,0
0

43
.9

43
,0

0
43

.9
43

,0
0

43
.9

43
,0

0
43

.9
43

,0
0

43
.9

43
,0

0
$5

9.
32

3,
05

$5
9.

32
3,

05
$5

9.
32

3,
05

$5
9.

32
3,

05
$5

9.
32

3,
05

$5
9.

32
3,

05

C
A

R
N

IC
E

R
ÍA

S
  Y

 P
E

S
C

A
D

E
R

ÍA
S

1.
53

6,
00

1.
02

4,
00

2.
04

8,
00

1.
53

6,
00

2.
55

9,
00

2.
04

8,
00

$2
.0

73
,6

0
$1

.3
82

,4
0

$2
.7

64
,8

0
$2

.0
73

,6
0

$3
.4

54
,6

5
$2

.7
64

,8
0

C
A

R
P

IN
T

E
R

ÍA
 M

E
N

O
R

 (
F

Á
B

R
IC

A
 Y

V
E

N
TA

S
)

1.
26

0,
00

1.
02

4,
00

2.
12

6,
00

1.
26

0,
00

3.
42

6,
00

2.
12

6,
00

$1
.7

01
,0

0
$1

.3
82

,4
0

$2
.8

70
,1

0
$1

.7
01

,0
0

$4
.6

25
,1

0
$2

.8
70

,1
0

C
A

R
P

IN
T

E
R

ÍA
 M

E
T

Á
L

IC
A

 Y
/O

 D
E

M
A

D
E

R
A

2.
12

6,
00

1.
26

0,
00

3.
42

6,
00

2.
12

6,
00

4.
68

6,
00

3.
42

6,
00

$2
.8

70
,1

0
$1

.7
01

,0
0

$4
.6

25
,1

0
$2

.8
70

,1
0

$6
.3

26
,1

0
$4

.6
25

,1
0

C
E

N
T

R
O

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

 Y
T

E
R

A
P

E
U

T
IC

O
S

  O
 D

E
R

E
H

A
B

IL
IT

A
C

IÓ
N

1.
18

1,
00

98
4,

00
1.

77
2,

00
1.

18
1,

00
1.

96
9,

00
1.

77
2,

00
$1

.5
94

,3
5

$1
.3

28
,4

0
$2

.3
92

,2
0

$1
.5

94
,3

5
$2

.6
58

,1
5

$2
.3

92
,2

0

C
E

R
R

A
JE

R
ÍA

S
1.

26
0,

00
74

8,
00

2.
12

6,
00

1.
26

0,
00

2.
99

3,
00

2.
12

6,
00

$1
.7

01
,0

0
$1

.0
09

,8
0

$2
.8

70
,1

0
$1

.7
01

,0
0

$4
.0

40
,5

5
$2

.8
70

,1
0

C
H

A
C

A
R

IT
A

S
3.

42
6,

00
2.

55
9,

00
4.

25
3,

00
3.

42
6,

00
5.

11
9,

00
3.

42
6,

00
$4

.6
25

,1
0

$3
.4

54
,6

5
$5

.7
41

,5
5

$4
.6

25
,1

0
$6

.9
10

,6
5

$4
.6

25
,1

0

C
IN

E
S

 Y
 T

E
A

T
R

O
S

2.
12

6,
00

1.
26

0,
00

3.
42

6,
00

2.
12

6,
00

4.
68

6,
00

3.
42

6,
00

$2
.8

70
,1

0
$1

.7
01

,0
0

$4
.6

25
,1

0
$2

.8
70

,1
0

$6
.3

26
,1

0
$4

.6
25

,1
0

C
L

A
S

IF
IC

A
D

O
R

A
 D

E
 Á

R
ID

O
S

15
.3

56
,0

0
15

.3
56

,0
0

15
.3

56
,0

0
15

.3
56

,0
0

15
.3

56
,0

0
15

.3
56

,0
0

$2
0.

73
0,

60
$2

0.
73

0,
60

$2
0.

73
0,

60
$2

0.
73

0,
60

$2
0.

73
0,

60
$2

0.
73

0,
60

C
L

ÍN
IC

A
S

 Y
 A

F
IN

E
S

- 
  

- 
  

- 
  

- 
  

- 
  

1.
53

6,
00

-
-

-
-

-
$2

.0
73

,6
0

C
O

L
E

G
IO

S
  D

E
 G

E
S

T
IÓ

N
 P

R
IV

A
D

A
 S

IN
10

0%
 D

E
 A

P
O

R
T

E
 E

S
TA

TA
L

2.
12

6,
00

1.
69

3,
00

2.
55

9,
00

2.
12

6,
00

2.
99

3,
00

2.
55

9,
00

$2
.8

70
,1

0
$2

.2
85

,5
5

$3
.4

54
,6

5
$2

.8
70

,1
0

$4
.0

40
,5

5
$3

.4
54

,6
5

C
O

L
E

G
IO

S
  D

E
 G

E
S

T
IÓ

N
 P

R
IV

A
D

A
 C

O
N

10
0%

 D
E

 A
P

O
R

T
E

 E
S

TA
TA

L
- 

  
- 

  
- 

  
- 

  
- 

  
- 

  
- 

  
- 

  
- 

  
- 

  
- 

  
- 

  

C
O

M
E

D
O

R
, B

U
F

F
E

T
2.

55
9,

00
1.

53
6,

00
3.

42
6,

00
2.

55
9,

00
4.

25
3,

00
3.

42
6,

00
$3

.4
54

,6
5

$2
.0

73
,6

0
$4

.6
25

,1
0

$3
.4

54
,6

5
$5

.7
41

,5
5

$4
.6

25
,1

0

C
O

M
ID

A
S

 P
/L

L
E

V
A

R
2.

55
9,

00
1.

53
6,

00
3.

42
6,

00
2.

55
9,

00
4.

25
3,

00
3.

42
6,

00
$3

.4
54

,6
5

$2
.0

73
,6

0
$4

.6
25

,1
0

$3
.4

54
,6

5
$5

.7
41

,5
5

$4
.6

25
,1

0

C
O

M
PA

Ñ
ÍA

S
  D

E
 S

E
G

U
R

O
- 

  
- 

  
2.

55
9,

00
1.

69
3,

00
3.

42
6,

00
2.

55
9,

00
-

#¡
V

A
L

O
R

!
$3

.4
54

,6
5

$2
.2

85
,5

5
$4

.6
25

,1
0

$3
.4

54
,6

5

C
O

M
P

U
TA

D
O

R
A

S
 -

V
E

N
TA

S
- 

  
- 

  
2.

12
6,

00
1.

26
0,

00
2.

99
3,

00
2.

12
6,

00
-

#¡
V

A
L

O
R

!
$2

.8
70

,1
0

$1
.7

01
,0

0
$4

.0
40

,5
5

$2
.8

70
,1

0

C
O

R
R

A
L

Ó
N

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

2.
55

9,
00

1.
69

3,
00

3.
42

6,
00

2.
55

9,
00

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$3
.4

54
,6

5
$2

.2
85

,5
5

$4
.6

25
,1

0
$3

.4
54

,6
5

C
Y

B
E

R
-S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 I

N
T

E
R

N
E

T

D
e 

1 
a 

5 
m

áq
ui

na
s

1.
06

3,
00

1.
06

3,
00

1.
06

3,
00

1.
06

3,
00

1.
06

3,
00

1.
06

3,
00

$1
.4

35
,0

5
$1

.4
35

,0
5

$1
.4

35
,0

5
$1

.4
35

,0
5

$1
.4

35
,0

5
$1

.4
35

,0
5

D
e 

6 
10

 m
áq

ui
na

s
1.

57
5,

00
1.

57
5,

00
1.

57
5,

00
1.

57
5,

00
1.

57
5,

00
1.

57
5,

00
$2

.1
26

,2
5

$2
.1

26
,2

5
$2

.1
26

,2
5

$2
.1

26
,2

5
$2

.1
26

,2
5

$2
.1

26
,2

5



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 27 de Enero de 2017 Pág. 182.909

A
N

E
X

O
 I

I
C

O
N

T
R

IB
U

C
IÓ

N
 A

N
U

A
L

 2
01

7

IN
D

U
S

T
R

IA
,  

C
O

M
E

R
C

IO
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
, E

S
P

E
C

T
Á

C
U

L
O

S
 Y

 D
IV

E
R

S
IO

N
E

S
  P

Ú
B

L
IC

A
S

A
C

T
IV

ID
A

D
 (

H
as

ta
 3

00
 m

2)
T

A
S

A
 A

N
U

A
L

 E
N

 U
. T

. M
T

A
S

A
 A

N
U

A
L

 E
N

 $
 (

P
E

S
O

S
)

N
IV

E
L

 1
N

IV
E

L
 2

N
IV

E
L

 3
N

IV
E

L
 1

N
IV

E
L

 2
N

IV
E

L
 3

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

D
e 

11
 a

 1
5 

m
áq

ui
na

s
2.

12
6,

00
2.

12
6,

00
2.

12
6,

00
2.

12
6,

00
2.

12
6,

00
2.

12
6,

00
$2

.8
70

,1
0

$2
.8

70
,1

0
$2

.8
70

,1
0

$2
.8

70
,1

0
$2

.8
70

,1
0

$2
.8

70
,1

0

D
e 

16
 a

 2
0 

m
áq

ui
na

s
2.

48
1,

00
2.

48
1,

00
2.

48
1,

00
2.

48
1,

00
2.

48
1,

00
2.

48
1,

00
$3

.3
49

,3
5

$3
.3

49
,3

5
$3

.3
49

,3
5

$3
.3

49
,3

5
$3

.3
49

,3
5

$3
.3

49
,3

5

D
e 

21
 a

 3
0 

m
áq

ui
na

s
2.

75
6,

00
2.

75
6,

00
2.

75
6,

00
2.

75
6,

00
2.

75
6,

00
2.

75
6,

00
$3

.7
20

,6
0

$3
.7

20
,6

0
$3

.7
20

,6
0

$3
.7

20
,6

0
$3

.7
20

,6
0

$3
.7

20
,6

0

M
as

 d
e 

31
 m

áq
ui

na
s

3.
50

4,
00

3.
50

4,
00

3.
50

4,
00

3.
50

4,
00

3.
50

4,
00

3.
50

4,
00

$4
.7

30
,4

0
$4

.7
30

,4
0

$4
.7

30
,4

0
$4

.7
30

,4
0

$4
.7

30
,4

0
$4

.7
30

,4
0

D

D
E

P
Ó

S
IT

O
 D

E
 M

E
R

C
A

D
E

R
ÍA

 E
N

G
E

N
E

R
A

L
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
2.

55
9,

00
1.

69
3,

00
3.

42
6,

00
2.

55
9,

00
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0
$3

.4
54

,6
5

$2
.2

85
,5

5
$4

.6
25

,1
0

$3
.4

54
,6

5

D
E

P
Ó

S
IT

O
 Y

 V
E

N
TA

 G
A

S
86

6,
00

63
0,

00
1.

26
0,

00
86

6,
00

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

$1
.1

69
,1

0
$8

50
,5

0
$1

.7
01

,0
0

$1
.1

69
,1

0
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0

D
E

S
T

IL
E

R
ÍA

S
 Y

 L
IC

O
R

E
R

ÍA
S

- 
  

- 
  

8.
54

4,
00

6.
37

9,
00

10
.6

71
,0

0
6.

37
9,

00
-

-
$1

1.
53

4,
40

$8
.6

11
,6

5
$1

4.
40

5,
85

$8
.6

11
,6

5

D
IS

T
R

IB
U

ID
O

R
E

S
 D

E
 A

L
IM

E
N

T
O

S
-

B
E

B
ID

A
S

2.
12

6,
00

1.
53

6,
00

3.
42

6,
00

2.
12

6,
00

4.
25

3,
00

3.
42

6,
00

$2
.8

70
,1

0
$2

.0
73

,6
0

$4
.6

25
,1

0
$2

.8
70

,1
0

$5
.7

41
,5

5
$4

.6
25

,1
0

D
IS

T
R

IB
U

ID
O

R
E

S
 E

N
 G

R
A

L
.

2.
12

6,
00

1.
53

6,
00

3.
42

6,
00

2.
12

6,
00

4.
25

3,
00

3.
42

6,
00

$2
.8

70
,1

0
$2

.0
73

,6
0

$4
.6

25
,1

0
$2

.8
70

,1
0

$5
.7

41
,5

5
$4

.6
25

,1
0

D
IS

T
R

IB
U

ID
O

R
E

S
 G

A
S

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

2.
55

9,
00

1.
69

3,
00

3.
42

6,
00

2.
55

9,
00

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$3
.4

54
,6

5
$2

.2
85

,5
5

$4
.6

25
,1

0
$3

.4
54

,6
5

E

E
L

A
B

O
R

A
C

IÒ
N

  D
E

 H
O

R
M

IG
Ó

N
8.

93
8,

00
8.

93
8,

00
8.

93
8,

00
8.

93
8,

00
8.

93
8,

00
8.

93
8,

00
$1

2.
06

6,
30

$1
2.

06
6,

30
$1

2.
06

6,
30

$1
2.

06
6,

30
$1

2.
06

6,
30

$1
2.

06
6,

30

E
L

A
B

O
R

A
C

IÓ
N

 D
E

 V
IN

O
S

A
R

T
E

S
A

N
A

L
E

S
2.

12
6,

00
1.

53
6,

00
3.

42
6,

00
2.

12
6,

00
4.

25
3,

00
3.

42
6,

00
$2

.8
70

,1
0

$2
.0

73
,6

0
$4

.6
25

,1
0

$2
.8

70
,1

0
$5

.7
41

,5
5

$4
.6

25
,1

0

E
M

PA
Q

U
E

 D
E

 F
R

U
TA

S
 Y

V
E

R
D

U
R

A
S

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

2.
55

9,
00

1.
69

3,
00

3.
42

6,
00

2.
55

9,
00

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$3
.4

54
,6

5
$2

.2
85

,5
5

$4
.6

25
,1

0
$3

.4
54

,6
5

E
M

PA
Q

U
E

 Y
 P

R
O

C
E

S
A

M
IE

N
T

O
F

R
U

TA
S

 y
 V

E
R

D
U

R
A

S
1.

96
9,

00
1.

45
7,

00
2.

95
3,

00
1.

96
9,

00
3.

93
8,

00
2.

95
3,

00
$2

.6
58

,1
5

$1
.9

66
,9

5
$3

.9
86

,5
5

$2
.6

58
,1

5
$5

.3
16

,3
0

$3
.9

86
,5

5

E
M

P
R

E
S

A
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

1.
69

3,
00

86
6,

00
2.

55
9,

00
1.

69
3,

00
3.

42
6,

00
2.

55
9,

00
$2

.2
85

,5
5

$1
.1

69
,1

0
$3

.4
54

,6
5

$2
.2

85
,5

5
$4

.6
25

,1
0

$3
.4

54
,6

5

E
M

P
R

E
S

A
S

 C
O

N
S

T
R

U
T

O
R

A
S

 -
S

O
L

A
M

E
N

T
E

 O
F

IC
IN

A
S

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

2.
55

9,
00

1.
69

3,
00

3.
42

6,
00

2.
55

9,
00

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$3
.4

54
,6

5
$2

.2
85

,5
5

$4
.6

25
,1

0
$3

.4
54

,6
5

E
N

T
R

E
T

E
N

IM
IE

N
T

O
S

 I
N

S
TA

L
A

D
O

S
86

6,
00

63
0,

00
1.

26
0,

00
86

6,
00

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

$1
.1

69
,1

0
$8

50
,5

0
$1

.7
01

,0
0

$1
.1

69
,1

0
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0

E
Q

U
IP

O
S

 D
E

 G
A

S
: V

en
ta

 y
co

lo
ca

ci
ón

–V
eh

íc
ul

os
 e

n 
ge

ne
ra

l.
1.

53
6,

00
1.

02
4,

00
1.

92
9,

00
1.

53
6,

00
2.

28
4,

00
1.

92
9,

00
$2

.0
73

,6
0

$1
.3

82
,4

0
$2

.6
04

,1
5

$2
.0

73
,6

0
$3

.0
83

,4
0

$2
.6

04
,1

5



Boletín Oficial

Pág. 182.910 San Juan, Viernes 27 de Enero de 2017

A
N

E
X

O
 I

I
C

O
N

T
R

IB
U

C
IÓ

N
 A

N
U

A
L

 2
01

7

IN
D

U
S

T
R

IA
,  

C
O

M
E

R
C

IO
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
, E

S
P

E
C

T
Á

C
U

L
O

S
 Y

 D
IV

E
R

S
IO

N
E

S
  P

Ú
B

L
IC

A
S

A
C

T
IV

ID
A

D
 (

H
as

ta
 3

00
 m

2)
T

A
S

A
 A

N
U

A
L

 E
N

 U
. T

. M
T

A
S

A
 A

N
U

A
L

 E
N

 $
 (

P
E

S
O

S
)

N
IV

E
L

 1
N

IV
E

L
 2

N
IV

E
L

 3
N

IV
E

L
 1

N
IV

E
L

 2
N

IV
E

L
 3

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

F
FA

R
M

A
C

IA
S

3.
42

6,
00

2.
55

9,
00

4.
25

3,
00

3.
42

6,
00

5.
11

9,
00

4.
25

3,
00

$4
.6

25
,1

0
$3

.4
54

,6
5

$5
.7

41
,5

5
$4

.6
25

,1
0

$6
.9

10
,6

5
$5

.7
41

,5
5

F
E

R
R

E
T

E
R

ÍA
S

  C
O

M
E

R
C

IA
L

E
S

3.
42

6,
00

2.
55

9,
00

4.
25

3,
00

3.
42

6,
00

6.
37

9,
00

4.
25

3,
00

$4
.6

25
,1

0
$3

.4
54

,6
5

$5
.7

41
,5

5
$4

.6
25

,1
0

$8
.6

11
,6

5
$5

.7
41

,5
5

F
E

R
R

E
T

E
R

ÍA
S

  I
N

D
U

S
T

R
IA

L
E

S
4.

68
6,

00
3.

42
6,

00
5.

55
2,

00
4.

68
6,

00
6.

37
9,

00
5.

55
2,

00
$6

.3
26

,1
0

$4
.6

25
,1

0
$7

.4
95

,2
0

$6
.3

26
,1

0
$8

.6
11

,6
5

$7
.4

95
,2

0

F
IA

M
B

R
E

R
IA

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

2.
12

6,
00

1.
69

3,
00

2.
55

9,
00

2.
12

6,
00

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$2
.8

70
,1

0
$2

.2
85

,5
5

$3
.4

54
,6

5
$2

.8
70

,1
0

F
O

T
O

C
O

P
IA

D
O

R
A

S
 E

 I
M

P
R

E
S

O
R

A
S

86
6,

00
63

0,
00

1.
26

0,
00

86
6,

00
2.

12
6,

00
1.

26
0,

00
$1

.1
69

,1
0

$8
50

,5
0

$1
.7

01
,0

0
$1

.1
69

,1
0

$2
.8

70
,1

0
$1

.7
01

,0
0

F
O

T
O

G
R

A
F

ÍA
1.

26
0,

00
74

8,
00

2.
12

6,
00

1.
26

0,
00

2.
99

3,
00

2.
12

6,
00

$1
.7

01
,0

0
$1

.0
09

,8
0

$2
.8

70
,1

0
$1

.7
01

,0
0

$4
.0

40
,5

5
$2

.8
70

,1
0

F
L

O
R

E
R

ÍA
S

 Y
 A

F
IN

E
S

- 
  

- 
  

1.
02

4,
00

51
2,

00
1.

53
6,

00
1.

02
4,

00
-

-
$1

.3
82

,4
0

$6
91

,2
0

$2
.0

73
,6

0
$1

.3
82

,4
0

F
R

IG
O

R
ÍF

IC
O

S
3.

42
6,

00
2.

55
9,

00
5.

11
9,

00
3.

42
6,

00
6.

37
9,

00
5.

11
9,

00
$4

.6
25

,1
0

$3
.4

54
,6

5
$6

.9
10

,6
5

$4
.6

25
,1

0
$8

.6
11

,6
5

$6
.9

10
,6

5

F
R

U
T

E
R

ÍA
S

1.
02

4,
00

76
8,

00
1.

53
6,

00
1.

02
4,

00
2.

04
8,

00
1.

53
6,

00
$1

.3
82

,4
0

$1
.0

36
,8

0
$2

.0
73

,6
0

$1
.3

82
,4

0
$2

.7
64

,8
0

$2
.0

73
,6

0

F
Á

B
R

IC
A

 D
E

 B
E

B
ID

A
S

 G
A

S
E

O
S

A
S

- 
  

- 
  

5.
11

9,
00

4.
25

3,
00

5.
98

5,
00

5.
11

9,
00

-
-

$6
.9

10
,6

5
$5

.7
41

,5
5

$8
.0

79
,7

5
$6

.9
10

,6
5

F
Á

B
R

IC
A

 D
E

 H
IE

L
O

- 
  

- 
  

3.
42

6,
00

2.
55

9,
00

4.
25

3,
00

3.
42

6,
00

-
-

$4
.6

25
,1

0
$3

.4
54

,6
5

$5
.7

41
,5

5
$4

.6
25

,1
0

F
Á

B
R

IC
A

 D
E

 J
A

B
Ó

N
 Y

 A
N

E
X

O
S

- 
  

- 
  

3.
42

6,
00

1.
69

3,
00

5.
11

9,
00

3.
42

6,
00

-
-

$4
.6

25
,1

0
$2

.2
85

,5
5

$6
.9

10
,6

5
$4

.6
25

,1
0

F
Á

B
R

IC
A

 D
E

 C
E

M
E

N
T

O
 A

N
U

A
L

s/
 A

rt
íc

ul
o 

12
 G

ra
nd

es
 C

on
tr

ib
uy

en
te

s 
po

r 
su

pe
rf

ic
ie

F
Á

B
R

IC
A

 Y
 V

E
N

TA
S

 D
E

 H
E

L
A

D
O

2.
55

9,
00

1.
69

3,
00

3.
42

6,
00

2.
55

9,
00

4.
25

3,
00

3.
42

6,
00

$3
.4

54
,6

5
$2

.2
85

,5
5

$4
.6

25
,1

0
$3

.4
54

,6
5

$5
.7

41
,5

5
$4

.6
25

,1
0

F
Á

B
R

IC
A

 D
E

 E
M

B
U

T
ID

O
S

2.
55

9,
00

1.
69

3,
00

3.
42

6,
00

2.
55

9,
00

4.
25

3,
00

3.
42

6,
00

$3
.4

54
,6

5
$2

.2
85

,5
5

$4
.6

25
,1

0
$3

.4
54

,6
5

$5
.7

41
,5

5
$4

.6
25

,1
0

F
Á

B
R

IC
A

 D
E

 C
O

N
S

E
R

V
A

S
3.

42
6,

00
2.

12
6,

00
4.

25
3,

00
3.

42
6,

00
5.

11
9,

00
4.

25
3,

00
$4

.6
25

,1
0

$2
.8

70
,1

0
$5

.7
41

,5
5

$4
.6

25
,1

0
$6

.9
10

,6
5

$5
.7

41
,5

5

F
Á

B
R

IC
A

 D
E

 M
U

E
B

L
E

S
3.

42
6,

00
2.

55
9,

00
4.

25
3,

00
3.

42
6,

00
5.

11
9,

00
4.

25
3,

00
$4

.6
25

,1
0

$3
.4

54
,6

5
$5

.7
41

,5
5

$4
.6

25
,1

0
$6

.9
10

,6
5

$5
.7

41
,5

5

F
Á

B
R

IC
A

 D
E

 A
R

T
ÍC

U
L

O
S

  D
E

L
H

O
G

A
R

4.
25

3,
00

3.
42

6,
00

5.
11

9,
00

4.
25

3,
00

5.
98

5,
00

5.
11

9,
00

$5
.7

41
,5

5
$4

.6
25

,1
0

$6
.9

10
,6

5
$5

.7
41

,5
5

$8
.0

79
,7

5
$6

.9
10

,6
5

F
Á

B
R

IC
A

 D
E

 A
L

IM
E

N
T

O
S

3.
42

6,
00

2.
55

9,
00

4.
25

3,
00

3.
42

6,
00

5.
11

9,
00

4.
25

3,
00

$4
.6

25
,1

0
$3

.4
54

,6
5

$5
.7

41
,5

5
$4

.6
25

,1
0

$6
.9

10
,6

5
$5

.7
41

,5
5

F
Á

B
R

IC
A

 D
E

 C
A

L
Z

A
D

O
S

2.
55

9,
00

1.
77

2,
00

3.
42

6,
00

2.
55

9,
00

4.
25

3,
00

3.
42

6,
00

$3
.4

54
,6

5
$2

.3
92

,2
0

$4
.6

25
,1

0
$3

.4
54

,6
5

$5
.7

41
,5

5
$4

.6
25

,1
0

F
Á

B
R

IC
A

 D
E

 C
A

Ñ
O

S
, M

A
C

E
TA

S
 Y

P
IL

E
TA

S
2.

12
6,

00
1.

53
6,

00
2.

99
3,

00
2.

12
6,

00
3.

62
3,

00
2.

99
3,

00
$2

.8
70

,1
0

$2
.0

73
,6

0
$4

.0
40

,5
5

$2
.8

70
,1

0
$4

.8
91

,0
5

$4
.0

40
,5

5

F
Á

B
R

IC
A

 D
E

 A
R

T
ÍC

U
L

O
S

P
L

Á
S

T
IC

O
S

2.
55

9,
00

1.
53

6,
00

3.
42

6,
00

2.
55

9,
00

4.
25

3,
00

3.
42

6,
00

$3
.4

54
,6

5
$2

.0
73

,6
0

$4
.6

25
,1

0
$3

.4
54

,6
5

$5
.7

41
,5

5
$4

.6
25

,1
0

F
Á

B
R

IC
A

 D
E

 C
O

L
C

H
Ó

N
 D

E
A

L
G

O
D

Ó
N

- 
  

- 
  

1.
69

3,
00

1.
69

3,
00

1.
69

3,
00

1.
69

3,
00

-
-

$2
.2

85
,5

5
$2

.2
85

,5
5

$2
.2

85
,5

5
$2

.2
85

,5
5

F
Á

B
R

IC
A

 D
E

 J
U

G
O

S
-F

Á
B

R
IC

A
 D

E
S

O
D

A
2.

55
9,

00
1.

92
9,

00
3.

42
6,

00
2.

55
9,

00
4.

25
3,

00
3.

42
6,

00
$3

.4
54

,6
5

$2
.6

04
,1

5
$4

.6
25

,1
0

$3
.4

54
,6

5
$5

.7
41

,5
5

$4
.6

25
,1

0

F
Á

B
R

IC
A

 D
E

 H
E

R
R

A
M

IE
N

TA
  E

IM
P

L
E

M
E

N
T

O
S

- 
  

- 
  

4.
25

3,
00

3.
42

6,
00

5.
11

9,
00

4.
25

3,
00

-
-

$5
.7

41
,5

5
$4

.6
25

,1
0

$6
.9

10
,6

5
$5

.7
41

,5
5



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 27 de Enero de 2017 Pág. 182.911

A
N

E
X

O
 I

I
C

O
N

T
R

IB
U

C
IÓ

N
 A

N
U

A
L

 2
01

7

IN
D

U
S

T
R

IA
,  

C
O

M
E

R
C

IO
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
, E

S
P

E
C

T
Á

C
U

L
O

S
 Y

 D
IV

E
R

S
IO

N
E

S
  P

Ú
B

L
IC

A
S

A
C

T
IV

ID
A

D
 (

H
as

ta
 3

00
 m

2)
T

A
S

A
 A

N
U

A
L

 E
N

 U
. T

. M
T

A
S

A
 A

N
U

A
L

 E
N

 $
 (

P
E

S
O

S
)

N
IV

E
L

 1
N

IV
E

L
 2

N
IV

E
L

 3
N

IV
E

L
 1

N
IV

E
L

 2
N

IV
E

L
 3

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

F
Á

B
R

IC
A

 D
E

 A
R

T
ÍC

U
L

O
S

 C
O

N
M

IM
B

R
E

86
6,

00
55

1,
00

1.
14

2,
00

86
6,

00
1.

45
7,

00
1.

14
2,

00
$1

.1
69

,1
0

$7
43

,8
5

$1
.5

41
,7

0
$1

.1
69

,1
0

$1
.9

66
,9

5
$1

.5
41

,7
0

F
Á

B
R

IC
A

 D
E

 R
O

PA
2.

55
9,

00
1.

77
2,

00
3.

42
6,

00
2.

55
9,

00
4.

25
3,

00
3.

42
6,

00
$3

.4
54

,6
5

$2
.3

92
,2

0
$4

.6
25

,1
0

$3
.4

54
,6

5
$5

.7
41

,5
5

$4
.6

25
,1

0

F
R

A
C

C
IO

N
A

M
IE

N
T

O
 D

E
P

R
O

D
U

C
T

O
S

 A
L

IM
E

N
T

IC
IO

S
 C

O
N

ID
E

N
T

IF
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

 O
R

IG
E

N
/T

O
D

O
 S

U
E

LT
O

70
9,

00
43

3,
00

86
6,

00
70

9,
00

98
4,

00
86

6,
00

$9
57

,1
5

$5
84

,5
5

$1
.1

69
,1

0
$9

57
,1

5
$1

.3
28

,4
0

$1
.1

69
,1

0
F

R
A

C
C

IÓ
N

. P
R

O
D

U
C

T
O

S
Q

U
ÍM

IC
O

S
 Y

 L
IM

P
IE

Z
A

-T
od

o 
su

el
to

70
9,

00
43

3,
00

86
6,

00
70

9,
00

98
4,

00
86

6,
00

$9
57

,1
5

$5
84

,5
5

$1
.1

69
,1

0
$9

57
,1

5
$1

.3
28

,4
0

$1
.1

69
,1

0

G

G
E

R
IÁ

T
R

IC
O

S
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
2.

55
9,

00
1.

69
3,

00
3.

42
6,

00
2.

55
9,

00
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0
$3

.4
54

,6
5

$2
.2

85
,5

5
$4

.6
25

,1
0

$3
.4

54
,6

5

G
IM

N
A

S
IO

S
1.

26
0,

00
86

6,
00

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

2.
12

6,
00

1.
69

3,
00

$1
.7

01
,0

0
$1

.1
69

,1
0

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$2
.8

70
,1

0
$2

.2
85

,5
5

G
O

M
E

R
ÍA

- 
S

IN
 V

E
N

TA
86

6,
00

63
0,

00
1.

26
0,

00
86

6,
00

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

$1
.1

69
,1

0
$8

50
,5

0
$1

.7
01

,0
0

$1
.1

69
,1

0
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0

G
U

A
R

D
E

R
IA

S
 D

E
 A

U
T

O
S

1.
18

1,
00

98
4,

00
1.

77
2,

00
1.

18
1,

00
1.

96
9,

00
1.

77
2,

00
$1

.5
94

,3
5

$1
.3

28
,4

0
$2

.3
92

,2
0

$1
.5

94
,3

5
$2

.6
58

,1
5

$2
.3

92
,2

0

H

H
E

L
A

D
E

R
ÍA

S
-V

E
N

TA
1.

02
4,

00
86

6,
00

1.
26

0,
00

1.
02

4,
00

1.
53

6,
00

1.
26

0,
00

$1
.3

82
,4

0
$1

.1
69

,1
0

$1
.7

01
,0

0
$1

.3
82

,4
0

$2
.0

73
,6

0
$1

.7
01

,0
0

H
E

R
B

O
R

IS
T

E
R

ÍA
S

1.
26

0,
00

86
6,

00
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
2.

12
6,

00
1.

69
3,

00
$1

.7
01

,0
0

$1
.1

69
,1

0
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0
$2

.8
70

,1
0

$2
.2

85
,5

5

H
E

R
R

E
R

ÍA
S

 A
R

T
ÍS

T
IC

A
S

86
6,

00
63

0,
00

1.
26

0,
00

86
6,

00
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
$1

.1
69

,1
0

$8
50

,5
0

$1
.7

01
,0

0
$1

.1
69

,1
0

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

H
O

S
T

E
R

ÍA
S

- 
  

- 
  

2.
12

6,
00

1.
69

3,
00

2.
55

9,
00

2.
12

6,
00

-
-

$2
.8

70
,1

0
$2

.2
85

,5
5

$3
.4

54
,6

5
$2

.8
70

,1
0

I
IM

P
R

E
N

TA
 E

 I
M

P
R

E
S

O
R

A
S

G
R

Á
F

IC
A

S
1.

26
0,

00
1.

02
4,

00
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
2.

12
6,

00
1.

69
3,

00
$1

.7
01

,0
0

$1
.3

82
,4

0
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0
$2

.8
70

,1
0

$2
.2

85
,5

5

IN
S

TA
L

A
C

IO
N

E
S

 E
L

É
C

T
R

IC
A

S
1.

26
0,

00
86

6,
00

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

2.
12

6,
00

1.
69

3,
00

$1
.7

01
,0

0
$1

.1
69

,1
0

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$2
.8

70
,1

0
$2

.2
85

,5
5

IN
Y

E
C

TA
B

L
E

S
86

6,
00

63
0,

00
1.

26
0,

00
86

6,
00

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

$1
.1

69
,1

0
$8

50
,5

0
$1

.7
01

,0
0

$1
.1

69
,1

0
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0

J
JA

R
D

IN
E

S
 M

A
T

E
R

N
A

L
E

S
 Y

G
U

A
R

D
E

R
ÍA

S
 D

E
 N

IÑ
O

S
1.

26
0,

00
86

6,
00

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

2.
12

6,
00

1.
69

3,
00

$1
.7

01
,0

0
$1

.1
69

,1
0

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$2
.8

70
,1

0
$2

.2
85

,5
5

JO
Y

E
R

ÍA
 Y

 B
IJ

O
U

T
E

R
IE

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

2.
12

6,
00

1.
69

3,
00

2.
55

9,
00

2.
12

6,
00

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$2
.8

70
,1

0
$2

.2
85

,5
5

$3
.4

54
,6

5
$2

.8
70

,1
0

JU
G

O
S

- 
V

E
N

TA
- 

  
- 

  
86

6,
00

63
0,

00
1.

26
0,

00
86

6,
00

-
-

$1
.1

69
,1

0
$8

50
,5

0
$1

.7
01

,0
0

$1
.1

69
,1

0



Boletín Oficial

Pág. 182.912 San Juan, Viernes 27 de Enero de 2017

A
N

E
X

O
 I

I
C

O
N

T
R

IB
U

C
IÓ

N
 A

N
U

A
L

 2
01

7

IN
D

U
S

T
R

IA
,  

C
O

M
E

R
C

IO
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
, E

S
P

E
C

T
Á

C
U

L
O

S
 Y

 D
IV

E
R

S
IO

N
E

S
  P

Ú
B

L
IC

A
S

A
C

T
IV

ID
A

D
 (

H
as

ta
 3

00
 m

2)
T

A
S

A
 A

N
U

A
L

 E
N

 U
. T

. M
T

A
S

A
 A

N
U

A
L

 E
N

 $
 (

P
E

S
O

S
)

N
IV

E
L

 1
N

IV
E

L
 2

N
IV

E
L

 3
N

IV
E

L
 1

N
IV

E
L

 2
N

IV
E

L
 3

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

JU
G

U
E

T
E

R
ÍA

S
98

4,
00

78
8,

00
1.

10
3,

00
90

6,
00

1.
18

1,
00

98
4,

00
$1

.3
28

,4
0

$1
.0

63
,8

0
$1

.4
89

,0
5

$1
.2

23
,1

0
$1

.5
94

,3
5

$1
.3

28
,4

0

K

K
IO

S
C

O
 D

E
 G

O
L

O
S

IN
A

S
1.

02
4,

00
74

8,
00

1.
26

0,
00

1.
02

4,
00

1.
49

6,
00

1.
26

0,
00

$1
.3

82
,4

0
$1

.0
09

,8
0

$1
.7

01
,0

0
$1

.3
82

,4
0

$2
.0

19
,6

0
$1

.7
01

,0
0

K
IO

S
C

O
 D

IA
R

IO
S

 Y
 R

E
V

IS
TA

S
- 

  
- 

  
1.

26
0,

00
86

6,
00

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

-
-

$1
.7

01
,0

0
$1

.1
69

,1
0

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

K
IO

S
C

O
 P

O
L

IR
U

B
R

O
 C

A
T

E
R

IN
G

-
C

O
T

IL
L

Ó
N

 Y
 D

E
S

C
A

R
TA

B
L

E
S

98
4,

00
78

8,
00

1.
10

3,
00

98
4,

00
1.

18
1,

00
1.

10
3,

00
$1

.3
28

,4
0

$1
.0

63
,8

0
$1

.4
89

,0
5

$1
.3

28
,4

0
$1

.5
94

,3
5

$1
.4

89
,0

5

L

L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

S
 Q

U
ÍM

IC
O

S
1.

26
0,

00
86

6,
00

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

2.
12

6,
00

1.
69

3,
00

$1
.7

01
,0

0
$1

.1
69

,1
0

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$2
.8

70
,1

0
$2

.2
85

,5
5

L
A

V
A

D
E

R
O

S
  D

E
 A

U
T

O
S

1.
26

0,
00

86
6,

00
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
2.

12
6,

00
1.

69
3,

00
$1

.7
01

,0
0

$1
.1

69
,1

0
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0
$2

.8
70

,1
0

$2
.2

85
,5

5

L
A

V
A

D
E

R
O

S
 A

U
T

O
M

Á
T

IC
O

S
- 

  
- 

  
1.

69
3,

00
1.

69
3,

00
1.

69
3,

00
1.

69
3,

00
-

-
$2

.2
85

,5
5

$2
.2

85
,5

5
$2

.2
85

,5
5

$2
.2

85
,5

5

L
E

T
R

E
R

O
S

, A
C

R
IL

 Y
 C

H
A

PA
S

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

2.
12

6,
00

1.
69

3,
00

2.
55

9,
00

2.
12

6,
00

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$2
.8

70
,1

0
$2

.2
85

,5
5

$3
.4

54
,6

5
$2

.8
70

,1
0

L
IB

R
E

R
ÍA

S
-M

E
R

C
E

R
ÍA

S
-

R
E

G
A

L
A

R
ÍA

S
1.

26
0,

00
63

0,
00

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

2.
12

6,
00

1.
69

3,
00

$1
.7

01
,0

0
$8

50
,5

0
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0
$2

.8
70

,1
0

$2
.2

85
,5

5

M
M

A
R

M
O

L
E

R
ÍA

S
-F

Á
B

R
IC

A
 Y

/O
V

E
N

TA
S

- 
  

- 
  

2.
55

9,
00

1.
69

3,
00

3.
42

6,
00

2.
55

9,
00

-
-

$3
.4

54
,6

5
$2

.2
85

,5
5

$4
.6

25
,1

0
$3

.4
54

,6
5

M
A

R
R

O
Q

U
IN

E
R

ÍA
S

 Y
 A

C
C

E
S

O
R

IO
S

98
4,

00
78

8,
00

1.
18

1,
00

98
4,

00
1.

37
8,

00
1.

18
1,

00
$1

.3
28

,4
0

$1
.0

63
,8

0
$1

.5
94

,3
5

$1
.3

28
,4

0
$1

.8
60

,3
0

$1
.5

94
,3

5

M
A

X
IK

IO
S

C
O

1.
41

8,
00

1.
10

3,
00

1.
89

0,
00

1.
41

8,
00

2.
32

3,
00

1.
89

0,
00

$1
.9

14
,3

0
$1

.4
89

,0
5

$2
.5

51
,5

0
$1

.9
14

,3
0

$3
.1

36
,0

5
$2

.5
51

,5
0

M
E

D
IO

S
 D

E
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
- 

  
- 

  
- 

  
- 

  
- 

  
- 

  
- 

  
- 

  
- 

  
- 

  
- 

  
- 

  

M
E

D
IO

S
 R

A
D

IA
L

E
S

2.
12

6,
00

1.
41

8,
00

2.
55

9,
00

2.
12

6,
00

2.
99

3,
00

2.
55

9,
00

$2
.8

70
,1

0
$1

.9
14

,3
0

$3
.4

54
,6

5
$2

.8
70

,1
0

$4
.0

40
,5

5
$3

.4
54

,6
5

M
E

R
C

A
D

O
 C

O
N

 V
E

N
TA

 D
E

B
E

B
ID

A
S

 Y
 A

L
IM

E
N

T
O

S
2.

12
6,

00
1.

69
3,

00
2.

55
9,

00
2.

12
6,

00
2.

99
3,

00
2.

55
9,

00
$2

.8
70

,1
0

$2
.2

85
,5

5
$3

.4
54

,6
5

$2
.8

70
,1

0
$4

.0
40

,5
5

$3
.4

54
,6

5

M
E

R
C

A
D

O
 C

O
N

 V
E

N
TA

 D
E

C
A

R
N

E
S

 Y
 V

E
R

D
U

R
A

S
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
2.

12
6,

00
1.

69
3,

00
2.

55
9,

00
2.

12
6,

00
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0
$2

.8
70

,1
0

$2
.2

85
,5

5
$3

.4
54

,6
5

$2
.8

70
,1

0

M
O

L
IN

O
S

- 
  

- 
  

- 
  

- 
  

3.
42

6,
00

- 
  

- 
  

- 
  

- 
  

- 
  

$4
.6

25
,1

0
-

M
U

D
A

N
Z

A
S

-E
M

P
R

E
S

A
S

- 
  

- 
  

- 
  

- 
  

1.
69

3,
00

- 
  

- 
  

- 
  

- 
  

- 
  

$2
.2

85
,5

5
-

M
U

E
B

L
E

S
 D

E
 E

Q
U

IP
O

 Y
 H

O
G

A
R

1.
26

0,
00

86
6,

00
2.

12
6,

00
1.

26
0,

00
2.

99
3,

00
2.

12
6,

00
$1

.7
01

,0
0

$1
.1

69
,1

0
$2

.8
70

,1
0

$1
.7

01
,0

0
$4

.0
40

,5
5

$2
.8

70
,1

0



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 27 de Enero de 2017 Pág. 182.913

A
N

E
X

O
 I

I
C

O
N

T
R

IB
U

C
IÓ

N
 A

N
U

A
L

 2
01

7

IN
D

U
S

T
R

IA
,  

C
O

M
E

R
C

IO
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
, E

S
P

E
C

T
Á

C
U

L
O

S
 Y

 D
IV

E
R

S
IO

N
E

S
  P

Ú
B

L
IC

A
S

A
C

T
IV

ID
A

D
 (

H
as

ta
 3

00
 m

2)
T

A
S

A
 A

N
U

A
L

 E
N

 U
. T

. M
T

A
S

A
 A

N
U

A
L

 E
N

 $
 (

P
E

S
O

S
)

N
IV

E
L

 1
N

IV
E

L
 2

N
IV

E
L

 3
N

IV
E

L
 1

N
IV

E
L

 2
N

IV
E

L
 3

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

P

PA
D

D
L

E
-C

A
N

C
H

A
S

2.
04

8,
00

1.
53

6,
00

2.
55

9,
00

2.
04

8,
00

3.
07

1,
00

2.
55

9,
00

$2
.7

64
,8

0
$2

.0
73

,6
0

$3
.4

54
,6

5
$2

.7
64

,8
0

$4
.1

45
,8

5
$3

.4
54

,6
5

PA
N

A
D

E
R

ÍA
S

  M
A

N
U

A
L

E
S

1.
53

6,
00

86
6,

00
2.

12
6,

00
1.

53
6,

00
2.

75
6,

00
2.

12
6,

00
$2

.0
73

,6
0

$1
.1

69
,1

0
$2

.8
70

,1
0

$2
.0

73
,6

0
$3

.7
20

,6
0

$2
.8

70
,1

0

PA
N

A
D

E
R

ÍA
S

-V
E

N
TA

S
2.

12
6,

00
1.

26
0,

00
2.

55
9,

00
2.

12
6,

00
2.

99
3,

00
2.

55
9,

00
$2

.8
70

,1
0

$1
.7

01
,0

0
$3

.4
54

,6
5

$2
.8

70
,1

0
$4

.0
40

,5
5

$3
.4

54
,6

5

PA
N

IF
IC

A
D

O
R

A
S

2.
55

9,
00

2.
12

6,
00

2.
99

3,
00

2.
55

9,
00

3.
42

6,
00

2.
99

3,
00

$3
.4

54
,6

5
$2

.8
70

,1
0

$4
.0

40
,5

5
$3

.4
54

,6
5

$4
.6

25
,1

0
$4

.0
40

,5
5

PA
P

E
L

E
R

ÍA
S

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

2.
12

6,
00

1.
69

3,
00

2.
55

9,
00

2.
12

6,
00

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$2
.8

70
,1

0
$2

.2
85

,5
5

$3
.4

54
,6

5
$2

.8
70

,1
0

PA
R

R
IL

L
A

D
A

S
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
2.

12
6,

00
1.

69
3,

00
2.

55
9,

00
2.

12
6,

00
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0
$2

.8
70

,1
0

$2
.2

85
,5

5
$3

.4
54

,6
5

$2
.8

70
,1

0

P
E

L
U

Q
U

E
R

ÌA
 C

A
N

IN
A

86
6,

00
63

0,
00

1.
26

0,
00

86
6,

00
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
$1

.1
69

,1
0

$8
50

,5
0

$1
.7

01
,0

0
$1

.1
69

,1
0

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

P
E

L
U

Q
U

E
R

ÍA
S

74
8,

00
63

0,
00

1.
02

4,
00

74
8,

00
1.

26
0,

00
1.

02
4,

00
$1

.0
09

,8
0

$8
50

,5
0

$1
.3

82
,4

0
$1

.0
09

,8
0

$1
.7

01
,0

0
$1

.3
82

,4
0

P
E

R
F

O
R

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 P
O

Z
O

S
- 

  
- 

  
2.

12
6,

00
1.

69
3,

00
2.

55
9,

00
2.

12
6,

00
- 

  
- 

  
$2

.8
70

,1
0

$2
.2

85
,5

5
$3

.4
54

,6
5

$2
.8

70
,1

0

P
E

R
F

U
M

E
R

ÍA
S

  Y
 A

N
E

X
O

S
1.

26
0,

00
1.

02
4,

00
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
2.

12
6,

00
1.

69
3,

00
$1

.7
01

,0
0

$1
.3

82
,4

0
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0
$2

.8
70

,1
0

$2
.2

85
,5

5

P
IN

T
U

R
E

R
ÍA

S
2.

12
6,

00
1.

26
0,

00
2.

55
9,

00
2.

12
6,

00
2.

99
3,

00
2.

55
9,

00
$2

.8
70

,1
0

$1
.7

01
,0

0
$3

.4
54

,6
5

$2
.8

70
,1

0
$4

.0
40

,5
5

$3
.4

54
,6

5

P
IZ

Z
E

R
ÍA

 C
O

N
 R

O
T

IS
E

R
ÍA

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

2.
12

6,
00

1.
69

3,
00

2.
55

9,
00

2.
12

6,
00

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$2
.8

70
,1

0
$2

.2
85

,5
5

$3
.4

54
,6

5
$2

.8
70

,1
0

P
IZ

Z
E

R
ÍA

-C
O

M
E

D
O

R
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
2.

12
6,

00
1.

69
3,

00
2.

55
9,

00
2.

12
6,

00
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0
$2

.8
70

,1
0

$2
.2

85
,5

5
$3

.4
54

,6
5

$2
.8

70
,1

0

R

R
E

C
E

P
T

O
R

ÍA
S

 Y
 O

F
IC

IN
A

S
1.

26
0,

00
86

6,
00

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

2.
12

6,
00

1.
69

3,
00

$1
.7

01
,0

0
$1

.1
69

,1
0

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$2
.8

70
,1

0
$2

.2
85

,5
5

R
E

C
T

IF
IC

A
D

O
R

A
S

- 
  

- 
  

2.
55

9,
00

2.
12

6,
00

2.
99

3,
00

2.
55

9,
00

- 
  

- 
  

$3
.4

54
,6

5
$2

.8
70

,1
0

$4
.0

40
,5

5
$3

.4
54

,6
5

R
E

L
O

JE
R

ÍA
 C

O
N

 V
E

N
TA

86
6,

00
1.

02
4,

00
1.

26
0,

00
86

6,
00

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

$1
.1

69
,1

0
$1

.3
82

,4
0

$1
.7

01
,0

0
$1

.1
69

,1
0

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

R
E

M
IS

S
 A

G
E

N
C

IA
S

 Y
 S

U
B

A
G

.
1.

69
3,

00
86

6,
00

2.
55

9,
00

1.
69

3,
00

3.
42

6,
00

2.
55

9,
00

$2
.2

85
,5

5
$1

.1
69

,1
0

$3
.4

54
,6

5
$2

.2
85

,5
5

$4
.6

25
,1

0
$3

.4
54

,6
5

R
E

PA
R

A
C

IÓ
N

  E
Q

U
IP

O
S

C
O

M
P

U
TA

C
IÓ

N
 Y

 T
E

L
E

F
O

N
ÍA

1.
02

4,
00

66
9,

00
1.

37
8,

00
1.

02
4,

00
1.

69
3,

00
1.

37
8,

00
$1

.3
82

,4
0

$9
03

,1
5

$1
.8

60
,3

0
$1

.3
82

,4
0

$2
.2

85
,5

5
$1

.8
60

,3
0

R
E

P
R

E
S

E
N

TA
C

IÓ
N

 Y
 A

G
E

N
C

IA
S

C
O

M
E

R
C

IA
L

E
S

- 
  

- 
  

1.
53

6,
00

1.
02

4,
00

2.
04

8,
00

1.
53

6,
00

- 
  

- 
  

$2
.0

73
,6

0
$1

.3
82

,4
0

$2
.7

64
,8

0
$2

.0
73

,6
0

R
E

P
U

E
S

T
O

S
-V

E
N

TA
S

1.
26

0,
00

86
6,

00
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
2.

12
6,

00
1.

69
3,

00
$1

.7
01

,0
0

$1
.1

69
,1

0
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0
$2

.8
70

,1
0

$2
.2

85
,5

5

R
E

S
TA

U
R

A
N

T
E

S
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
2.

12
6,

00
1.

69
3,

00
2.

55
9,

00
2.

12
6,

00
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0
$2

.8
70

,1
0

$2
.2

85
,5

5
$3

.4
54

,6
5

$2
.8

70
,1

0

R
E

TA
C

E
R

ÍA
S

1.
26

0,
00

1.
02

4,
00

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

2.
12

6,
00

1.
69

3,
00

$1
.7

01
,0

0
$1

.3
82

,4
0

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$2
.8

70
,1

0
$2

.2
85

,5
5

R
O

PA
: V

E
N

TA
 D

E
1.

26
0,

00
1.

02
4,

00
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
2.

12
6,

00
1.

69
3,

00
$1

.7
01

,0
0

$1
.3

82
,4

0
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0
$2

.8
70

,1
0

$2
.2

85
,5

5

R
O

T
IS

E
R

ÍA
1.

26
0,

00
1.

02
4,

00
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
2.

12
6,

00
1.

69
3,

00
$1

.7
01

,0
0

$1
.3

82
,4

0
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0
$2

.8
70

,1
0

$2
.2

85
,5

5



Boletín Oficial

Pág. 182.914 San Juan, Viernes 27 de Enero de 2017

A
N

E
X

O
 I

I
C

O
N

T
R

IB
U

C
IÓ

N
 A

N
U

A
L

 2
01

7

IN
D

U
S

T
R

IA
,  

C
O

M
E

R
C

IO
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
, E

S
P

E
C

T
Á

C
U

L
O

S
 Y

 D
IV

E
R

S
IO

N
E

S
  P

Ú
B

L
IC

A
S

A
C

T
IV

ID
A

D
 (

H
as

ta
 3

00
 m

2)
T

A
S

A
 A

N
U

A
L

 E
N

 U
. T

. M
T

A
S

A
 A

N
U

A
L

 E
N

 $
 (

P
E

S
O

S
)

N
IV

E
L

 1
N

IV
E

L
 2

N
IV

E
L

 3
N

IV
E

L
 1

N
IV

E
L

 2
N

IV
E

L
 3

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

S

S
A

L
O

N
E

S
 D

E
 T

E
2.

55
9,

00
1.

53
6,

00
3.

42
6,

00
2.

55
9,

00
4.

25
3,

00
3.

42
6,

00
$3

.4
54

,6
5

$2
.0

73
,6

0
$4

.6
25

,1
0

$3
.4

54
,6

5
$5

.7
41

,5
5

$4
.6

25
,1

0

S
E

C
A

D
O

R
E

S
 D

E
 F

R
U

TA
S

 Y
 

V
E

R
D

U
R

A
S

s/
A

rt
íc

ul
o 

12
 G

ra
nd

es
 C

on
tr

ib
uy

en
te

s 
po

r 
su

pe
rf

ic
ie

S
E

M
IL

L
E

R
IA

 Y
 F

O
R

R
A

JE
S

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

2.
12

6,
00

1.
69

3,
00

2.
55

9,
00

2.
12

6,
00

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$2
.8

70
,1

0
$2

.2
85

,5
5

$3
.4

54
,6

5
$2

.8
70

,1
0

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 A

R
T

ÍC
U

L
O

S
 D

E
L

H
O

G
A

R
1.

26
0,

00
1.

02
4,

00
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
2.

12
6,

00
1.

69
3,

00
$1

.7
01

,0
0

$1
.3

82
,4

0
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0
$2

.8
70

,1
0

$2
.2

85
,5

5

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 L

U
N

C
H

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

2.
12

6,
00

1.
69

3,
00

2.
55

9,
00

2.
12

6,
00

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$2
.8

70
,1

0
$2

.2
85

,5
5

$3
.4

54
,6

5
$2

.8
70

,1
0

S
E

R
V

IC
IO

S
 F

Ú
N

E
B

R
E

S
 Y

 A
F

IN
E

S
1.

02
4,

00
51

2,
00

1.
53

6,
00

1.
02

4,
00

2.
04

8,
00

1.
53

6,
00

$1
.3

82
,4

0
$6

91
,2

0
$2

.0
73

,6
0

$1
.3

82
,4

0
$2

.7
64

,8
0

$2
.0

73
,6

0
S

E
R

V
IC

IO
S

 P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L

E
S

 Y
A

F
IN

E
S

 C
O

N
S

U
LT

O
R

IO
S

 Y
E

S
T

U
D

IO
S

1.
26

0,
00

86
6,

00
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
2.

12
6,

00
1.

69
3,

00
$1

.7
01

,0
0

$1
.1

69
,1

0
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0
$2

.8
70

,1
0

$2
.2

85
,5

5

S
E

R
V

I-
C

O
M

P
R

A
S

 E
N

 E
S

T.
S

E
R

V
.

C
O

M
O

D
A

T
O

, C
O

N
C

E
S

IO
N

,E
T

C
.

2.
28

4,
00

1.
89

0,
00

2.
79

6,
00

2.
28

4,
00

3.
34

7,
00

2.
79

6,
00

$3
.0

83
,4

0
$2

.5
51

,5
0

$3
.7

74
,6

0
$3

.0
83

,4
0

$4
.5

18
,4

5
$3

.7
74

,6
0

S
O

L
D

A
D

U
R

A
S

  E
L

É
C

T
R

IC
A

S
 Y

A
U

T
O

G
E

N
A

S
1.

26
0,

00
1.

02
4,

00
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
2.

12
6,

00
1.

69
3,

00
$1

.7
01

,0
0

$1
.3

82
,4

0
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0
$2

.8
70

,1
0

$2
.2

85
,5

5

T
TA

L
L

E
R

  D
E

  A
U

T
O

M
Ó

V
IL

E
S

   
Y

 
A

F
IN

E
S

86
6,

00
63

0,
00

1.
26

0,
00

86
6,

00
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
$1

.1
69

,1
0

$8
50

,5
0

$1
.7

01
,0

0
$1

.1
69

,1
0

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

TA
L

L
E

R
 D

E
 B

A
T

E
R

ÍA
S

1.
02

4,
00

63
0,

00
1.

53
6,

00
1.

02
4,

00
2.

04
8,

00
1.

53
6,

00
$1

.3
82

,4
0

$8
50

,5
0

$2
.0

73
,6

0
$1

.3
82

,4
0

$2
.7

64
,8

0
$2

.0
73

,6
0

TA
L

L
E

R
 D

E
 C

A
L

Z
A

D
O

63
0,

00
51

2,
00

86
6,

00
63

0,
00

1.
06

3,
00

86
6,

00
$8

50
,5

0
$6

91
,2

0
$1

.1
69

,1
0

$8
50

,5
0

$1
.4

35
,0

5
$1

.1
69

,1
0

TA
L

L
E

R
 D

E
 C

H
A

PA
 Y

 P
IN

T
U

R
A

86
6,

00
63

0,
00

1.
26

0,
00

86
6,

00
1.

49
6,

00
1.

26
0,

00
$1

.1
69

,1
0

$8
50

,5
0

$1
.7

01
,0

0
$1

.1
69

,1
0

$2
.0

19
,6

0
$1

.7
01

,0
0

TA
L

L
E

R
  D

E
  M

O
T

O
S

  Y
/O

 
B

IC
IC

L
E

TA
S

63
0,

00
51

2,
00

86
6,

00
63

0,
00

1.
06

3,
00

86
6,

00
$8

50
,5

0
$6

91
,2

0
$1

.1
69

,1
0

$8
50

,5
0

$1
.4

35
,0

5
$1

.1
69

,1
0

TA
P

IC
E

R
ÍA

S
74

8,
00

51
2,

00
1.

26
0,

00
74

8,
00

1.
77

2,
00

1.
26

0,
00

$1
.0

09
,8

0
$6

91
,2

0
$1

.7
01

,0
0

$1
.0

09
,8

0
$2

.3
92

,2
0

$1
.7

01
,0

0
T

E
L

E
F

Ó
N

IC
A

S
 -

 T
E

L
E

F
O

N
ÍA

C
E

L
U

L
A

R
 Y

 T
E

L
E

V
IS

IO
N

S
A

T
E

L
IT

A
L

2.
55

9,
00

1.
69

3,
00

3.
85

9,
00

2.
55

9,
00

5.
11

9,
00

3.
85

9,
00

$3
.4

54
,6

5
$2

.2
85

,5
5

$5
.2

09
,6

5
$3

.4
54

,6
5

$6
.9

10
,6

5
$5

.2
09

,6
5

T
IN

T
O

R
E

R
ÍA

1.
69

3,
00

86
6,

00
2.

55
9,

00
1.

69
3,

00
3.

42
6,

00
2.

55
9,

00
$2

.2
85

,5
5

$1
.1

69
,1

0
$3

.4
54

,6
5

$2
.2

85
,5

5
$4

.6
25

,1
0

$3
.4

54
,6

5

T
O

R
N

E
R

ÍA
- 

  
- 

  
2.

55
9,

00
2.

12
6,

00
2.

99
3,

00
2.

55
9,

00
#¡

V
A

L
O

R
!

#¡
V

A
L

O
R

!
$3

.4
54

,6
5

$2
.8

70
,1

0
$4

.0
40

,5
5

$3
.4

54
,6

5

T
O

R
N

IL
L

E
R

ÍA
1.

26
0,

00
86

6,
00

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

2.
12

6,
00

1.
69

3,
00

$1
.7

01
,0

0
$1

.1
69

,1
0

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$2
.8

70
,1

0
$2

.2
85

,5
5



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 27 de Enero de 2017 Pág. 182.915

A
N

E
X

O
 I

I
C

O
N

T
R

IB
U

C
IÓ

N
 A

N
U

A
L

 2
01

7

IN
D

U
S

T
R

IA
,  

C
O

M
E

R
C

IO
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
, E

S
P

E
C

T
Á

C
U

L
O

S
 Y

 D
IV

E
R

S
IO

N
E

S
  P

Ú
B

L
IC

A
S

A
C

T
IV

ID
A

D
 (

H
as

ta
 3

00
 m

2)
T

A
S

A
 A

N
U

A
L

 E
N

 U
. T

. M
T

A
S

A
 A

N
U

A
L

 E
N

 $
 (

P
E

S
O

S
)

N
IV

E
L

 1
N

IV
E

L
 2

N
IV

E
L

 3
N

IV
E

L
 1

N
IV

E
L

 2
N

IV
E

L
 3

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

1°
 C

at
.

2°
 C

at
.

V

V
E

N
TA

 A
M

B
U

L
A

N
T

E
  D

E
 R

O
PA

70
9,

00
43

3,
00

86
6,

00
70

9,
00

1.
14

2,
00

86
6,

00
$9

57
,1

5
$5

84
,5

5
$1

.1
69

,1
0

$9
57

,1
5

$1
.5

41
,7

0
$1

.1
69

,1
0

V
E

N
TA

 D
E

 A
C

H
U

R
A

S
1.

26
0,

00
86

6,
00

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

2.
12

6,
00

1.
69

3,
00

$1
.7

01
,0

0
$1

.1
69

,1
0

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$2
.8

70
,1

0
$2

.2
85

,5
5

V
E

N
TA

  D
E

  A
L

IM
E

N
T

O
S

B
A

L
A

N
C

E
A

D
O

S
1.

26
0,

00
86

6,
00

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

2.
12

6,
00

1.
69

3,
00

$1
.7

01
,0

0
$1

.1
69

,1
0

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$2
.8

70
,1

0
$2

.2
85

,5
5

V
E

N
TA

 D
E

 M
A

Q
U

IN
A

R
IA

S
 P

A
R

A
L

IM
P

IE
Z

A
3.

42
6,

00
2.

55
9,

00
4.

25
3,

00
3.

42
6,

00
5.

11
9,

00
4.

25
3,

00
$4

.6
25

,1
0

$3
.4

54
,6

5
$5

.7
41

,5
5

$4
.6

25
,1

0
$6

.9
10

,6
5

$5
.7

41
,5

5

V
E

N
TA

 D
E

 M
A

T
E

R
IA

L
E

S
 V

A
R

IO
S

D
E

 T
A

P
IC

E
R

IA
1.

10
3,

00
78

8,
00

1.
18

1,
00

1.
10

3,
00

1.
37

8,
00

1.
18

1,
00

$1
.4

89
,0

5
$1

.0
63

,8
0

$1
.5

94
,3

5
$1

.4
89

,0
5

$1
.8

60
,3

0
$1

.5
94

,3
5

V
E

N
TA

 D
E

 M
O

T
O

S
3.

42
6,

00
2.

12
6,

00
5.

20
0,

00
3.

42
5,

00
7.

67
8,

00
5.

55
2,

00
$4

.6
25

,1
0

$2
.8

70
,1

0
$7

.0
20

,0
0

$4
.6

23
,7

5
$1

0.
36

5,
30

$7
.4

95
,2

0

V
E

N
TA

 D
E

 P
A

Ñ
A

L
E

S
1.

02
4,

00
70

9,
00

1.
37

8,
00

1.
02

4,
00

1.
69

3,
00

1.
37

8,
00

$1
.3

82
,4

0
$9

57
,1

5
$1

.8
60

,3
0

$1
.3

82
,4

0
$2

.2
85

,5
5

$1
.8

60
,3

0

V
E

N
TA

 D
E

 P
A

S
TA

S
70

9,
00

43
3,

00
86

6,
00

70
9,

00
1.

14
2,

00
86

6,
00

$9
57

,1
5

$5
84

,5
5

$1
.1

69
,1

0
$9

57
,1

5
$1

.5
41

,7
0

$1
.1

69
,1

0

V
E

N
TA

 D
E

 V
ID

R
IO

S
1.

92
9,

00
1.

37
8,

00
2.

79
6,

00
1.

92
9,

00
3.

62
3,

00
2.

79
6,

00
$2

.6
04

,1
5

$1
.8

60
,3

0
$3

.7
74

,6
0

$2
.6

04
,1

5
$4

.8
91

,0
5

$3
.7

74
,6

0

V
E

N
TA

  D
E

  V
IV

IE
N

D
A

S
  

P
R

E
FA

B
R

IC
A

D
A

S
31

.9
41

,0
0

21
.9

25
,0

0
31

.9
41

,0
0

21
.9

25
,0

0
31

.9
41

,0
0

21
.9

25
,0

0
$4

3.
12

0,
35

$2
9.

59
8,

75
$4

3.
12

0,
35

$2
9.

59
8,

75
$4

3.
12

0,
35

$2
9.

59
8,

75

V
E

N
TA

 M
A

D
E

R
A

, R
O

L
L

IZ
O

S
, 

T
R

A
B

A
S

1.
92

9,
00

1.
37

8,
00

2.
79

6,
00

1.
92

9,
00

3.
62

3,
00

2.
79

6,
00

$2
.6

04
,1

5
$1

.8
60

,3
0

$3
.7

74
,6

0
$2

.6
04

,1
5

$4
.8

91
,0

5
$3

.7
74

,6
0

V
E

N
TA

S
 D

E
 V

S
. N

O
 C

L
A

S
IF

IC
A

D
A

S
1.

02
4,

00
70

9,
00

1.
37

8,
00

1.
02

4,
00

1.
69

3,
00

1.
37

8,
00

$1
.3

82
,4

0
$9

57
,1

5
$1

.8
60

,3
0

$1
.3

82
,4

0
$2

.2
85

,5
5

$1
.8

60
,3

0

V
E

R
D

U
L

E
R

ÍA
S

86
6,

00
51

2,
00

1.
26

0,
00

86
6,

00
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
$1

.1
69

,1
0

$6
91

,2
0

$1
.7

01
,0

0
$1

.1
69

,1
0

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

V
E

T
E

R
IN

A
R

IA
S

  C
O

N
 Q

U
IR

Ó
FA

N
O

1.
26

0,
00

86
6,

00
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
2.

12
6,

00
1.

69
3,

00
$1

.7
01

,0
0

$1
.1

69
,1

0
$2

.2
85

,5
5

$1
.7

01
,0

0
$2

.8
70

,1
0

$2
.2

85
,5

5

V
E

T
E

R
IN

A
R

IA
S

  S
IN

 Q
U

IR
Ó

FA
N

O
1.

02
4,

00
1.

02
4,

00
1.

02
4,

00
1.

02
4,

00
1.

02
4,

00
1.

02
4,

00
$1

.3
82

,4
0

$1
.3

82
,4

0
$1

.3
82

,4
0

$1
.3

82
,4

0
$1

.3
82

,4
0

$1
.3

82
,4

0

V
ID

E
O

-A
L

Q
U

IL
E

R
1.

26
0,

00
86

6,
00

1.
69

3,
00

1.
26

0,
00

2.
12

6,
00

1.
69

3,
00

$1
.7

01
,0

0
$1

.1
69

,1
0

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$2
.8

70
,1

0
$2

.2
85

,5
5

V
IV

E
R

O
S

1.
26

0,
00

63
0,

00
1.

69
3,

00
1.

26
0,

00
2.

12
6,

00
1.

69
3,

00
$1

.7
01

,0
0

$8
50

,5
0

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
01

,0
0

$2
.8

70
,1

0
$2

.2
85

,5
5

Z

Z
A

PA
T

E
R

ÍA
S

1.
28

0,
00

1.
02

4,
00

1.
69

3,
00

1.
28

0,
00

2.
12

6,
00

1.
69

3,
00

$1
.7

28
,0

0
$1

.3
82

,4
0

$2
.2

85
,5

5
$1

.7
28

,0
0

$2
.8

70
,1

0
$2

.2
85

,5
5



Boletín Oficial

Pág. 182.916 San Juan, Viernes 27 de Enero de 2017

A
N

E
X

O
 I

II
C

O
N

T
R

IB
U

C
IÓ

N
 A

N
U

A
L

 Y
 M

E
N

S
U

A
L

IN
D

U
S

T
R

IA
,  

C
O

M
E

R
C

IO
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

  C
O

N
 P

A
R

Á
M

E
T

R
O

S
  E

S
P

E
C

ÍF
IC

O
S

A
C

T
IV

ID
A

D

V
A

L
O

R
E

S
 E

X
P

R
E

S
A

D
O

S
 E

N
 U

. T
. M

.
V

A
L

O
R

E
S

 E
X

P
R

E
S

A
D

O
S

 E
N

 $

N
IV

E
L

 1
N

IV
E

L
 2

N
IV

E
L

 3
N

IV
E

L
 1

N
IV

E
L

 2
N

IV
E

L
 3

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

1°
 C

at
eg

or
ía

2°
 C

at
eg

or
ía

1°
 C

at
eg

or
ía

2°
 C

at
eg

or
ía

1°
 C

at
eg

or
ía

2°
 C

at
eg

or
ía

1°
 C

at
eg

or
ía

2°
 C

at
eg

or
ía

1°
 C

at
eg

or
ía

2°
 C

at
eg

or
ía

1°
 C

at
eg

or
ía

2°
 C

at
eg

or
ía

A
V

ÍC
O

L
A

S
 Y

 A
N

E
X

O
S

-
pr

od
uc

ci
ón

 y
 v

en
ta

s
3.

85
9,

00
2.

55
9,

00
5.

11
9,

00
3.

85
9,

00
6.

37
9,

00
5.

11
9,

00
$5

.2
09

,6
5

$3
.4

54
,6

5
$6

.9
10

,6
5

$5
.2

09
,6

5
$8

.6
11

,6
5

$6
.9

10
,6

5

C
A

M
P

IN
G

, C
L

U
B

E
S

P
R

IV
A

D
O

S
, M

U
T

U
A

L
E

S
,

A
S

O
C

IA
C

. C
IV

IL
E

S
, P

IL
E

TA
S

5.
11

9,
00

5.
11

9,
00

5.
11

9,
00

5.
11

9,
00

5.
11

9,
00

5.
11

9,
00

$6
.9

10
,6

5
$6

.9
10

,6
5

$6
.9

10
,6

5
$6

.9
10

,6
5

$6
.9

10
,6

5
$6

.9
10

,6
5

C
E

M
E

N
T

E
R

IO
  (

Ú
N

IC
A

R
E

T
R

IB
. A

N
U

A
L

)
25

.5
94

,0
0

25
.5

94
,0

0
25

.5
94

,0
0

25
.5

94
,0

0
25

.5
94

,0
0

25
.5

94
,0

0
$3

4.
55

1,
90

$3
4.

55
1,

90
$3

4.
55

1,
90

$3
4.

55
1,

90
$3

4.
55

1,
90

$3
4.

55
1,

90

C
O

N
F

IT
E

R
ÍA

S
  B

A
IL

A
B

L
E

S
-

B
O

IT
E

S
7.

04
8,

00
7.

04
8,

00
7.

04
8,

00
7.

04
8,

00
7.

04
8,

00
7.

04
8,

00
$9

.5
14

,8
0

$9
.5

14
,8

0
$9

.5
14

,8
0

$9
.5

14
,8

0
$9

.5
14

,8
0

$9
.5

14
,8

0

D
E

P
Ó

S
IT

O
 D

E
 M

E
R

C
A

D
E

R
ÍA

G
E

N
E

R
A

L
- 

B
E

B
ID

A
S

 y
M

A
Q

U
IN

A
R

IA
S

3.
81

9,
00

2.
55

9,
00

6.
37

9,
00

3.
81

9,
00

8.
93

8,
00

6.
37

9,
00

$5
.1

55
,6

5
$3

.4
54

,6
5

$8
.6

11
,6

5
$5

.1
55

,6
5

$1
2.

06
6,

30
$8

.6
11

,6
5

E
S

TA
C

. D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 

C
O

M
B

U
S

T
IB

L
E

  Y
/O

 G
N

C
19

.1
76

,0
0

19
.1

76
,0

0
19

.1
76

,0
0

19
.1

76
,0

0
19

.1
76

,0
0

19
.1

76
,0

0
$2

5.
88

7,
60

$2
5.

88
7,

60
$2

5.
88

7,
60

$2
5.

88
7,

60
$2

5.
88

7,
60

$2
5.

88
7,

60

E
M

P
R

E
S

A
 D

E
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
  

D
E

 P
A

S
A

JE
R

O
S

 P
O

R
 U

N
ID

A
D

- 
  

- 
  

- 
  

- 
  

43
3

- 
  

-
-

-
-

$5
84

,5
5

-

E
M

P
R

E
S

A
 D

E
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
 

D
E

 C
A

R
G

A
S

 P
O

R
 U

N
ID

A
D

- 
  

- 
  

- 
  

- 
  

86
6

- 
  

-
-

-
-

$1
.1

69
,1

0
-

F
Á

B
R

IC
A

 D
E

 L
A

D
R

IL
L

O
S

6.
37

9,
00

5.
11

9,
00

7.
67

8,
00

6.
37

9,
00

8.
93

8,
00

7.
67

8,
00

$8
.6

11
,6

5
$6

.9
10

,6
5

$1
0.

36
5,

30
$8

.6
11

,6
5

$1
2.

06
6,

30
$1

0.
36

5,
30

P
R

O
V

IS
IÓ

N
 G

A
S

D
O

M
IC

IL
IA

R
IO

 -
 P

or
co

nt
ri

bu
ye

nt
e 

s/
 A

rt
íc

ul
o 

42
-

- 
  

- 
  

- 
  

- 
  

- 
  

-
-

-
-

-
-

H
O

T
E

L
E

S
-R

E
S

ID
E

N
C

IA
L

E
S

,
A

PA
R

T
 H

O
T

E
L

 Y
 C

A
B

A
Ñ

A
S

E
N

 A
L

Q
U

IL
E

R
3.

07
1,

00
3.

07
1,

00
3.

07
1,

00
3.

07
1,

00
3.

07
1,

00
3.

07
1,

00
$4

.1
45

,8
5

$4
.1

45
,8

5
$4

.1
45

,8
5

$4
.1

45
,8

5
$4

.1
45

,8
5

$4
.1

45
,8

5

H
IP

E
R

FA
R

M
A

C
IA

S
6.

30
0,

00
5.

51
3,

00
6.

69
4,

00
6.

30
0,

00
7.

48
1,

00
6.

69
4,

00
$8

.5
05

,0
0

$7
.4

42
,5

5
$9

.0
36

,9
0

$8
.5

05
,0

0
$1

0.
09

9,
35

$9
.0

36
,9

0

H
O

T
E

L
E

S
  A

L
O

JA
M

IE
N

T
O

S
P

O
R

 H
O

R
A

 P
O

R
 H

A
B

IT
A

C
IO

N
2.

55
9,

00
2.

55
9,

00
2.

55
9,

00
2.

55
9,

00
2.

55
9,

00
2.

55
9,

00
$3

.4
54

,6
5

$3
.4

54
,6

5
$3

.4
54

,6
5

$3
.4

54
,6

5
$3

.4
54

,6
5

$3
.4

54
,6

5

L
O

M
O

T
E

C
A

S
,

R
E

S
TA

U
R

A
N

T
E

S
  Y

PA
R

R
IL

A
D

A
S

7.
67

8,
00

4.
60

7,
00

10
.2

38
,0

0
7.

67
8,

00
12

.7
97

,0
0

10
.2

38
,0

0
$1

0.
36

5,
30

$6
.2

19
,4

5
$1

3.
82

1,
30

$1
0.

36
5,

30
$1

7.
27

5,
95

$1
3.

82
1,

30



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 27 de Enero de 2017 Pág. 182.917

A
C

T
IV

ID
A

D

V
A

L
O

R
E

S
 E

X
P

R
E

S
A

D
O

S
 E

N
 U

. T
. M

.
V

A
L

O
R

E
S

 E
X

P
R

E
S

A
D

O
S

 E
N

 $

N
IV

E
L

 1
N

IV
E

L
 2

N
IV

E
L

 3
N

IV
E

L
 1

N
IV

E
L

 2
N

IV
E

L
 3

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

Z
O

N
A

 "
A

"
Z

O
N

A
 "

B
-C

"
Z

O
N

A
 "

D
"

1°
 C

at
eg

or
ía

2°
 C

at
eg

or
ía

1°
 C

at
eg

or
ía

2°
 C

at
eg

or
ía

1°
 C

at
eg

or
ía

2°
 C

at
eg

or
ía

1°
 C

at
eg

or
ía

2°
 C

at
eg

or
ía

1°
 C

at
eg

or
ía

2°
 C

at
eg

or
ía

1°
 C

at
eg

or
ía

2°
 C

at
eg

or
ía

P
L

A
Y

A
S

 D
E

 E
S

T
A

C
IO

N
A

M
IE

N
T

O
, G

U
A

R
D

E
R

ÍA
 P

A
R

A
 A

U
T

O
M

O
T

O
R

E
S

D
E

 4
1 

 E
N

 A
D

E
L

A
N

T
E

4.
25

3,
00

4.
25

3,
00

4.
25

3,
00

4.
25

3,
00

4.
25

3,
00

4.
25

3,
00

$5
.7

41
,5

5
$5

.7
41

,5
5

$5
.7

41
,5

5
$5

.7
41

,5
5

$5
.7

41
,5

5
$5

.7
41

,5
5

D
E

 2
1 

A
 4

0
5.

31
6,

00
5.

31
6,

00
5.

31
6,

00
5.

31
6,

00
5.

31
6,

00
5.

31
6,

00
$7

.1
76

,6
0

$7
.1

76
,6

0
$7

.1
76

,6
0

$7
.1

76
,6

0
$7

.1
76

,6
0

$7
.1

76
,6

0

H
A

S
TA

 2
0

2.
99

3,
00

2.
99

3,
00

2.
99

3,
00

2.
99

3,
00

2.
99

3,
00

2.
99

3,
00

$4
.0

40
,5

5
$4

.0
40

,5
5

$4
.0

40
,5

5
$4

.0
40

,5
5

$4
.0

40
,5

5
$4

.0
40

,5
5

P
IS

TA
S

-S
A

L
O

N
E

S
 P

A
R

A
 

F
IE

S
TA

S
 Y

 E
V

E
N

T
O

S
- 

  
- 

  
5.

11
9,

00
3.

81
9,

00
6.

37
9,

00
5.

11
9,

00
-

-
$6

.9
10

,6
5

$5
.1

55
,6

5
$8

.6
11

,6
5

$6
.9

10
,6

5

PA
R

Q
U

E
 D

E
 D

IV
E

R
S

IO
N

E
S

7.
67

8,
00

5.
11

9,
00

10
.2

38
,0

0
7.

67
8,

00
12

.7
97

,0
0

10
.2

38
,0

0
$1

0.
36

5,
30

$6
.9

10
,6

5
$1

3.
82

1,
30

$1
0.

36
5,

30
$1

7.
27

5,
95

$1
3.

82
1,

30

IN
D

U
S

T
R

IA
S

   
D

E
  E

S
C

A
L

A
  O

  E
N

  S
E

R
IE

 

T
A

S
A

  A
N

U
A

L

P
R

IM
E

R
A

 C
A

T
E

G
O

R
ÍA

U
. T

. M
.

83
.5

38
,0

0
$ 

11
2.

77
6,

30

S
E

G
U

N
D

A
 C

A
T

E
G

O
R

ÍA
U

. T
. M

.
66

.5
44

,0
0

$ 
  8

9.
83

4,
40

T
E

R
C

E
R

A
 C

A
T

E
G

O
R

ÍA
U

. T
. M

.
39

.9
26

,0
0

$ 
  5

3.
90

0,
10

C
U

A
R

TA
 C

A
T

E
G

O
R

ÍA
U

. T
. M

.
26

.6
18

,0
0

$ 
  3

5.
93

4,
30

Q
U

IN
TA

 C
A

T
E

G
O

R
ÍA

U
. T

. M
.

21
.2

94
,0

0
$ 

  2
8.

74
6,

90

S
E

X
TA

 C
A

T
E

G
O

R
ÍA

U
. T

. M
.

15
.9

71
,0

0
$ 

  2
1.

56
0,

85

S
É

P
T

IM
A

 C
A

T
E

G
O

R
ÍA

U
. T

. M
.

10
.6

47
,0

0
$ 

  1
4.

37
3,

45

O
C

TA
V

A
 C

A
T

E
G

O
R

ÍA
U

. T
. M

.
7.

08
4,

00
$ 

   
 9

.5
63

,4
0

N
O

V
E

N
A

 C
A

T
E

G
O

R
ÍA

U
. T

. M
.

5.
32

4,
00

$ 
   

 7
.1

87
,4

0

D
É

C
IM

A
 C

A
T

E
G

O
R

ÍA
U

. T
. M

.
4.

01
3,

00
$ 

   
 5

.4
17

,5
5

T
A

S
A

 M
E

N
S

U
A

L

PA
R

Q
U

E
 D

E
 T

E
C

N
O

L
O

G
IA

S
 A

M
B

IE
N

TA
L

E
S

 P
O

R
 M

2
U

. T
. M

.
0,

8
$ 

1,
08

C
E

N
T

R
O

S 
C

O
M

E
R

C
IA

L
E

S 
Y

 S
H

O
PP

IN
G

 D
E

 M
A

S 
D

E
 3

00
0 

M
2

U
. T

. M
.

22
.5

00
,0

0
$ 

30
.3

75
,0

0

C
E

N
T

R
O

S
 C

O
M

E
R

C
IA

L
E

S
 Y

 S
H

O
P

P
IN

G
 H

A
S

TA
 3

00
0 

M
2

U
. T

. M
.

18
.0

00
,0

0
$ 

24
.3

00
,0

0

C
E

N
T

R
O

S 
C

O
M

E
R

C
IA

L
E

S 
Y

 S
H

O
PP

IN
G

 D
E

 M
A

S 
D

E
 2

00
0 

M
2

U
. T

. M
.

15
.0

00
,0

0
$ 

20
.2

50
,0

0

C
E

N
T

R
O

S
 C

O
M

E
R

C
IA

L
E

S
 Y

 S
H

O
P

P
IN

G
 H

A
S

TA
 2

00
0 

M
2

U
. T

. M
.

12
.0

00
,0

0
$ 

16
.2

00
,0

0

C
E

N
T

R
O

S
  C

O
M

E
R

C
IA

L
E

S
  Y

  S
H

O
P

P
IN

G
  D

E
  M

A
S

 
D

E
 1

00
0 

M
2

U
. T

. M
.

7.
50

0,
00

$ 
10

.1
25

,0
0

F
do

.: 
V

er
ón

ic
a 

E
m

il
se

 A
lf

ar
o 

- 
P

re
si

de
nt

e 
C

on
ce

jo
 D

el
ib

er
an

te
  

M
un

ic
ip

al
id

ad
 d

e 
R

iv
ad

av
ia

“ 
   

 D
r. 

C
la

ud
io

 O
m

ar
 V

er
a 

- 
V

ic
e 

P
re

si
de

nt
e 

1°
 C

on
ce

jo
 D

el
ib

er
an

te
 

M
un

ic
ip

al
id

ad
 d

e 
R

iv
ad

av
ia

C
ta

. C
te

. 1
1.

69
6 

E
ne

ro
 2

7 
$ 

3.
60

0.
-



Boletín Oficial

Pág. 182.918 San Juan, Viernes 27 de Enero de 2017

RECAUDACIÓN DIARIA

Publicaciones....................................$       1.100,00
Impresiones.......................................$          -.-
Venta Boletines Oficiales................$             10,00

Total ........................$ 1.110,00

26-01-17

explotar en forma activa y/o pasiva bienes muebles,
muebles registrables o inmuebles, prestar servicios
específicos a empresas del medio - nacionales o
internacionales con personal dependiente o contratado
al efecto y en fin, hacer toda clase de operaciones
lícitas que se vinculen con la actividad de transporte
de pasajeros, de cargas generales, de cargas y residuos
peligrosos y de sustancias alimenticias, de prestación
de servicios y de lo concerniente a la actividad
comercial o industrial referida con antelación.
Puede solicitar patentes, marcas de fábrica,
privilegios, concesiones y contratar con el gobierno
nacional, provincial, municipal, reparticiones
autárquicas y organismos descentralizados, así como
realizar ¡guales trámites ante autoridades extranjeras
conforme legislación vigente en sus territorios. 
A tales fines la sociedad tiene plena capacidad jurídica
para adquirir derechos, contraer obligaciones, realizar
toda clase de actos y celebrar toda clase de contratos
que fuere menester, sin restricción de ninguna
naturaleza, que se relacione directa o indirectamente
con el cumplimiento del objeto social.; Capital Social:
Lo constituye la suma de pesos Trescientos Cuatro Mil
($304.000,00), divididos en 3040 cuotas de pesos
Cien ($ 100,00) cada una.
Duración: El plazo de duración de la sociedad se fija
en 10 años, a contar  desde   su   inscripción   en   el
Registro   Público; Administración: La Administración
y representación de la sociedad y uso de la firma social
estará a cargo de uno o más socios en su carácter de
Gerentes, pudiendo actuar en forma indistinta. 

Por acta complementaria Nº 1 del 22/12/2015 la

misma será ejercida por el socio Nelson Edgardo

López.

Cierre de Ejercicio: El día 31 de Diciembre de cada

año se practicará el inventario y balance general.

Fdo. Analía Garcés, Prosecretaria Auxiliar, Registro

Público de Comercio, San Juan.-

N° 52.042 Enero 27. $ 600.-

RAZÓN SOCIAL

EDICTO
Por disposición del Juzgado Comercial, a cargo del
Dr. Javier Vázquez, Secretaría del Registro Público,
en los autos Nº19.805 caratulados “Jonatiem SRL.
s/ Inscripción de Contrato Social” y acta
complementaria Nº l del 22/12/2015, se ha ordenado la
publicación por un día del presente edicto:
Denominación: Jonatiem S.R.L.; Domicilio: En calle
La Laja Nº 2064, Albardón, San Juan; Socios: Raúl
Marcelo López, argentino, clase 1969, nacido el 10 de
Julio, soltero, odontólogo, D.N.I. 21.181.887,
domiciliado en calle La Laja Nº 2064, Albardón,
Rosana Carina Leiton, argentina, clase 1973, nacida
el 25 de Octubre, soltera, ama de casa, domiciliada en
Rivadavia Oeste N° 283 Piso 6 Dpto. A, Edificio
Portezuelo - San Juan y Nelson Edgardo López,
argentino, clase 1974, nacido el 23 de Marzo, casado,
abogado, D.N.I. 23.650.389, domiciliado en calle La
Laja Nº 2064, Albardón - San Juan; Objeto social: La
sociedad tiene por objeto el desarrollo de toda y
cualquier actividad lícita, sea comercial o industrial,
por su exclusiva cuenta y/o por cuenta de terceros,
dentro del territorio nacional o fuera del mismo y
como principal el servicio de transporte de pasajeros
nacional o internacional, en forma pública o privada
mediante cualquier medio de transporte urbano,
suburbano, media y larga distancia, así como cualquier
otra actividad que se relacione con el transporte
automotor nacional o internacional, incluido el
transporte de carga en general en estado líquido y/o
sólido, cargas y residuos peligrosos y sustancias
alimenticias, cualquiera sea su naturaleza o especie y
que la empresa decida explotar, a través de unidades
propias, contratadas o locadas, pudiendo incluir como
giros accesorios y complementarios la
comercialización de: repuestos, cubiertas y otros
elementos para el uso o reparación de los vehículos,
sean o no del transporte automotor, venta de
combustibles, lubricantes, grasas, explotación de
talleres de reparación e inspección oficial de vehículos
de transporte o no para uso propio o terceros. La
sociedad también podrá aceptar representaciones,
concesiones o convenir explotaciones conexas con
otras empresas, explotar, comprar, vender, arrendar,
sublocar sus unidades, constituir comodatos,
usufructos, manufacturar dentro y/o fuera del territorio
nacional, cualquier tipo de bienes, exportar o importar,
comprar, recibir, pagar, permutar, usucapir, gravar y/o

EDICTOS JUDICIALES


